

Produktinformationen

Hinweis:

Die aufgeführten Nährwert-, Zutaten- und Allergenangaben dienen ausschließlich der Vororientierung. Da sich Rezepturen, Inhaltsstoffe, Allergene und Herstellungsprozesse jederzeit ändern können, übernehmen wir keine Gewähr für die Aktualität oder Vollständigkeit der Angaben in dieser Übersicht. Maßgeblich sind stets die Informationen auf der jeweiligen Produktverpackung zum Zeitpunkt des Kaufs.

A	Seiten 6-9
American-Cookies Extra Dark	
American Cookie mit Haselnusscreme	
American-Cookies Cioko-Latte	
American-Cookies Cranberry	
Aquintell Classic	
Aquintell Medium	
Aquintell Naturel	
B	Seiten 9-13
Bahlsen Pick-Up Choco	
Bahlsen Pick-Up Choco & Milk	
Balisto Korn-Mix (Orange)	
Balisto Müsli-Mix (Grün)	
Balisto Yogh.-Beeren (Lila)	
BiFi Original	
BiFi Roll	
BiFi Roll Turkey (Truthahn)	
Boom - Snack nach Käsekuchen Art	
Bounty Kokos Blau	
C	Seiten 13-19
Capri-Sun Elfentrank	
Capri-Sun Kirsche	
Capri-Sun Multivitamin	
Capri-Sun Orange	
Capri-Sun Safari Fruits	
Christinen Multi-Vitamin	
Coca Cola	
Coca-Cola Zero	
Corny Big Dunkle-Schoko-Cookies	
Corny Big Salted Caramel	
Corny Big Schoko	
Corny Big Schoko-Banane	
Croky Paprika Chips	
D	Seiten 20-21
Duplo	
Durstlöscher Eistee-Mango Tetra	
Durstlöscher Multi Tetra	
Durstlöscher Orange Tetra	
E	-
F	Seiten 22-24
Fanta	
Fanta Exotic	
Fanta Mango Dragonfruit	
Fuze Eistee Pfirsich/Hibiskus	
Fuze Eistee Zitrone-Zitronengras	

G	-
----------	---

H	Seiten 24-30
----------	---------------------

Hanuta
Hanuta Riegel
Haribo Color-Rado
Haribo Goldbären
Haribo Happy-Cola
Haribo Konfekt
Haribo Maoam Mao Mixx
Haribo Maoam-Kracher
Haribo Saure Pommes
Haribo Tropifrutti
Haribo Weinland
Hochwald Eiskaffee
Hot Blood Energy Classic

I	-
----------	---

J	Seite 31
----------	-----------------

Joyce Multi-Drink 15%

K	Seiten 31-34
----------	---------------------

Kinder Riegel
Kinder-Bueno
Kinder-Bueno White
Kinder-Country
Kinder-Schokolade
Knoppers Nussriegel

L	Seiten 34-35
----------	---------------------

Leibniz Butterkeks
Lion
Lion White

M	Seiten 36-49
----------	---------------------

M&M Crispy (Blau)
M&M Erdnuss (Gelb)
M&M Schoko (Braun)
Maltesers
Mar-Ko Calzone Pizza-Snack
Mars
Mezzo-Mix
Milka Nussini
Milka Tender Milch
Milky-Way
Milram Moin Erdbeer Drink
Milram Moin Kakao Drink
Milram Moin Vanille Drink
MIO MIO Mate Ginger

MIO MIO Mate Original
 Mentos Frucht
 Mentos Mint
 Mogyi Coated Peanuts - Cheese
 Mogyi Coated Peanuts - Chili
 Mogyi Erdnüsse
 Mogyi Sonnenblumenkerne
 Mogyi Studentenfutter
 Monster Energy
 Monster Energy Mango Loco
 Monster Energy The Doctor
 Monster Energy Ultra Zero
 Monster Ultra Gold Zero
 Mr. Tom Erdnuss

N **Seite 50**

Nutella-Biscuits
 Nuts

O **Seite 51**

Oreo

P **Seiten 51-53**

Powerade Golden Mango
 Powerade Mountain Blast
 Powerade Wild Cherry
 Puk's Dessertkuchen

Q **-**

R **Seiten 53-57**

Red-Bull Energy-Drink
 Red-Bull Energy-Drink Sugarfree
 Red-Bull Sea Blue Edition
 Red-Bull White Edition
 Ritter Sport Alpenmilch
 Ritter Sport Edel-Vollmilch
 Ritter Sport Erdbeer Joghurt
 Ritter Sport Knusperflakes
 Ritter Sport Weiß + Crisp

S **Seiten 58-65**

Sinalco ACE
 Sinalco Apfel-Kirsche
 Sinalco Apfelschorle
 Sinalco Cola-Mix
 Sinalco Eistee Pfirsich
 Sinalco Eistee Zitrone
 Sinalco Isosport
 Sinalco Orange

Sinalco Zitrone
 Skittles Crazy Sours (Grün)
 Skittles Fruit (Rot)
 Snatts Mini Brotsnack Tomate/Oregano
 Snickers
 Space Bar Waffelriegel
 Sprite
 Storck Knoppers Haselnuss

T	Seite 66
----------	-----------------

Twix

U	Seite 66
----------	-----------------

Uludag Gazoz Classic

V	-
----------	---

W	Seiten 67-73
----------	---------------------

Wasa Sandwich Käse-Schnittlauch
 Wasa Sandwich Tomate-Basilikum
 Wawi Schoko-Reis Riegel
 Wawi Schoko-Reis Weiß Riegel
 Willis Apfel-Kuchen
 Willis Creme-Kuchen
 Willis English Winegums
 Willis Gefüllter Kuchen
 Willis Kirsch Kuchen
 Willis Marmor Rührkuchen
 Willis Rosinen Rührkuchen
 Willis Stracciatella Rührkuchen
 Willis Zitronen Rührkuchen

X	-
----------	---

Y	Seite 73
----------	-----------------

Yayla Ayran Tetra

Z	-
----------	---

ETC.	Seiten 74-75
-------------	---------------------

7Days Croissants - Kakao
 7Days Double Croissants - Kakao Vanille
 7Days Double Croissants - Sauerkirsch/Vanille

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
American-Cookies Extra Dark	Brennwert (kJ/kcal):	1927/459
	Fett (g):	18,5
	- davon gesättigte Fettsäuren:	12,2
	Kohlenhydrate (g):	64,2
	- davon Zucker (g):	46,1
	Ballaststoffe (g):	1,9
	Eiweis (g):	7,1
	Salz (g):	0,23

Zutatenliste:
Zartbitterschokolade 31% (Zucker, Kakaomasse 44,5%, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, Vanillearoma), Weizenmehl, Rohrzucker, Butter (Milch), Zucker, pasteurisierte Eier, Kakaopulver 0,9%, Backtriebmittel: Ammoniumbicarbonat, Aromen, Salz. Kann Spuren von Schalenfrüchten und Senf enthalten.

Allergene:
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und –erzeugnisse

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
American Cookie mit Haselnusscreme	Brennwert (kJ/kcal):	1958/466
	Fett (g):	18
	- davon gesättigte Fettsäuren:	11
	Kohlenhydrate (g):	67
	- davon Zucker (g):	39
	Ballaststoffe (g):	3,2
	Eiweis (g):	7,1
	Salz (g):	0,2

Zutatenliste:
Weizenmehl (38%), Rohrzucker, Vollmilchschokolade 12% (Zucker, Milchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Molkepulver, Magermilchpulver, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, natürliches Vanillearoma), Butter (Milch), pasteurisierte Eier, Zucker, Backtriebmittel: Ammoniumbicarbonat, Aromen, Glucosesirup, Salz. Füllung 24%: Haselnusscreme (Zucker, pflanzliche Öle und Fette, Soja, Kakaobutter, Haselnüsse (10%), fettarmes Kakaopulver, Milchpulver, Emulgator: Sojalecithin), natürliche Aromen Kann Spuren von Schalenfrüchten und Senf enthalten.

Allergene:
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Schalenfrüchte und –erzeugnisse, Milch und –erzeugnisse

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
American-Cookies Cioko-Latte		Brennwert (kJ/kcal):	1960/467
		Fett (g):	19,1
		- davon gesättigte Fettsäuren:	13,2
		Kohlenhydrate (g):	65,5
		- davon Zucker (g):	47,6
		Ballaststoffe (g):	2,8
		Eiweis (g):	7
		Salz (g):	0,25
Zutatenliste:			
Vollmilchschokolade 31% (Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse 16%, Emulgator: Sojalecithin, Vanillearoma), Weizenmehl, Rohrzucker 12%, Butter (Milch), Zucker 7%, pasteurisierte Eier, Backtriebmittel: Ammoniumbicarbonat, dunkle Schokolade 0,5% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, Vanillearoma), Aromen, Salz Kann Spuren von Schalenfrüchten und Senf enthalten.			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und –erzeugnisse			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
American-Cookies Cranberry		Brennwert (kJ/kcal):	1655/393
		Fett (g):	10
		- davon gesättigte Fettsäuren:	6,5
		Kohlenhydrate (g):	68,4
		- davon Zucker (g):	56,8
		Ballaststoffe (g):	5,3
		Eiweis (g):	4,8
		Salz (g):	0,19
Zutatenliste:			
Weizenmehl, Preiselbeeren 30% (Preiselbeeren 98%, Zucker, natürliche Aromen, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Sonnenblumenöl, Holundersaft-Konzentrat), Rohrzucker, Zucker, Butter (Milch), Maismehl 7,5%, pasteurisierte Eier, Backtriebmittel: Ammoniumbicarbonat, Aromen, Salz Kann Spuren von Schalenfrüchten, Soja und Senf enthalten.			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Milch und –erzeugnisse			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Aqintell Classic		Brennwert (kJ/kcal):	-
		Fett (g):	-
Chlorid (Cl):	0,113 g/l	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
Hydrogencarbonat (HCO ₃):	0,361 g/l	Kohlenhydrate (g):	-
Natrium (Na):	0,231 g/l	- davon Zucker (g):	-
Calcium (Ca):	0,0016 g/l	Ballaststoffe (g):	-
Magnesium (Mg):	0,0007 g/l	Eiweis (g):	-
Kalium (K):	0,0046 g/l	Salz (g):	-
Zutatenliste:			
Natürliches Mineralwasser, Kohlensäure			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Aqintell Medium		Brennwert (kJ/kcal):	-
		Fett (g):	-
Chlorid (Cl):	0,113 g/l	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
Hydrogencarbonat (HCO ₃):	0,361 g/l	Kohlenhydrate (g):	-
Natrium (Na):	0,231 g/l	- davon Zucker (g):	-
Calcium (Ca):	0,0016 g/l	Ballaststoffe (g):	-
Magnesium (Mg):	0,0007 g/l	Eiweis (g):	-
Kalium (K):	0,0046 g/l	Salz (g):	-
Zutatenliste:			
Natürliches Mineralwasser, Kohlensäure			
Allergene:			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Aqintell Naturel		Brennwert (kJ/kcal):	-
		Fett (g):	-
Chlorid (Cl):	0,113 g/l	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
Hydrogencarbonat (HCO ₃):	0,361 g/l	Kohlenhydrate (g):	-
Natrium (Na):	0,231 g/l	- davon Zucker (g):	-
Calcium (Ca):	0,0016 g/l	Ballaststoffe (g):	-
Magnesium (Mg):	0,0007 g/l	Eiweis (g):	-
Kalium (K):	0,0046 g/l	Salz (g):	-

Zutatenliste:	
Natürliches Mineralwasser	

Allergene:

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Bahlsen Pick-Up Choco & Milk		Brennwert (kJ/kcal):	2160/516
		Fett (g):	27
		- davon gesättigte Fettsäuren:	17
		Kohlenhydrate (g):	61
		- davon Zucker (g):	34
		Ballaststoffe (g):	2,1
		Eiweis (g):	6,3
		Salz (g):	0,5

Zutatenliste:	
Weizenmehl, Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Kokos), Kakaobutter, Kakaomasse, Vollmilchpulver (4,6%), Glukosesirup, Magermilchpulver (1,1%), Molkenerzeugnis, Butterreinfett, Salz, Aromen, Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate; Emulgator: Lecithine, gemahlene Haselnüsse, Stärke (Weizen), Säuerungsmittel: Citronensäure Kann Spuren von Eiern enthalten	

Allergene:
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Schalenfrüchte und –erzeugnisse, Milch und –erzeugnisse

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Balisto Korn-Mix (Orange)		Brennwert (kJ/kcal):	2086/498
		Fett (g):	24
		- davon gesättigte Fettsäuren:	11
		Kohlenhydrate (g):	63
		- davon Zucker (g):	43
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	6,6
		Salz (g):	0,71
Zutatenliste:			
Zucker, ganze Haferflocken (12,5%), Kakaobutter*, Weizenvollkornmehl (8,1%), Weizenmehl, Sonnenblumenöl, Kakaomasse*, Magermilchpulver, Gerstenvollkornmehl (3,2%), Butterreinfett (aus Milch), Milchzucker, Molkenpermeat (aus Milch), Emulgatoren (Sojalecithin, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), Palmfett, Salz, Backtriebmittel (Natriumcarbonat), Kokosnussöl Kann Spuren von Haselnuss und Mandel enthalten. * Rainforest Alliance certified			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Balisto Yogh.-Beeren (Lila)		Brennwert (kJ/kcal):	2095/501
		Fett (g):	25
		- davon gesättigte Fettsäuren:	11
		Kohlenhydrate (g):	61
		- davon Zucker (g):	45
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	7
		Salz (g):	0,65
Zutatenliste:			
Zucker, ganze Haferflocken (10%), Sonnenblumenöl, Weizenvollkornmehl (6,7%), Weizenmehl, Kakaobutter*, Magermilchjoghurtpulver, Kakaomasse*, Magermilchpulver, Sheafett, Gerstenvollkornmehl (2,6%), Waldbeeren (2,6%) (Brombeere, Himbeere, schwarze Johannisbeere), Milchzucker, Butterreinfett (aus Milch), Molkenpermeat (aus Milch), Emulgatoren (Sojalecithin, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), Palmfett, Fruktosesirup, Salz, Backtriebmittel (Natriumcarbonat), Kokosnussöl, Palmkernfett, Säureregulator (Citronensäure), Geliermittel (Pektin), natürliches Aroma Kann Spuren von Haselnuss und Mandel enthalten. * Rainforest Alliance certified			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:
BiFi Original		Brennwert (kJ/kcal): 2127/514
		Fett (g): 46
		- davon gesättigte Fettsäuren: 20
		Kohlenhydrate (g): 1
		- davon Zucker (g): 0,9
		Ballaststoffe (g): -
		Eiweis (g): 24
		Salz (g): 4,2
Zutatenliste:		
Schweinefleisch, Rindfleisch, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Dextrose, Gewürze, (Pfeffer, Koriander, Knoblauch), Antioxidationsmittel (Natriumascorbat), Konservierungsstoff (Natriumnitrit), Buchenholzrauch 100 g Minisalami werden hergestellt aus 160 g Schweine- und Rindfleisch (Gewichtsverlust entsteht durch Wasserverlust beim Räuchern) Transparente Wursthülle nicht zum Verzehr geeignet		
Allergene:		
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:
BiFi Roll		Brennwert (kJ/kcal): 2006/482
		Fett (g): 34
		- davon gesättigte Fettsäuren: 15
		Kohlenhydrate (g): 31
		- davon Zucker (g): 3,6
		Ballaststoffe (g): -
		Eiweis (g): 1,3
		Salz (g): 2,3
Zutatenliste:		
Mehl (Weizen, Weizenmalz), Schweinefleisch, Wasser, Speck, Palmöl, Zucker, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Citronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Weizengluten, Magermilchpulver, Eigelbpulver, Dextrose, Stabilisator (Guarkernmehl), Antioxidationsmittel (Natriumascorbat), Hühnerweisspulver, Backtriebmittel (Calciumcarbonat), Gewürze, Rapsöl, Aromen, Speisesalz, Säureregulator (Ascorbinsäure, Citronensäure), Konservierungsstoff (Natriumnitrit), Farbstoff (Carotin), Buchenholzrauch. <i>Unter Schutzatmosphäre verpackt</i>		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
BiFi Roll Turkey (Truthahn)	Brennwert (kJ/kcal):	1817/436
	Fett (g):	29
	- davon gesättigte Fettsäuren:	11
	Kohlenhydrate (g):	27,1
	- davon Zucker (g):	3,3
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	15,5
	Salz (g):	2,6
Zutatenliste:		
Weizenmehl, Putenfleisch, Putenfett mit Haut, Palmöl, Zucker, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Citronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Weizengluten, Magermilchpulver, Gewürze (Pfeffer, Knoblauchpulver), Aromen, Eigelbpulver, Rapsöl, Säuerungsmittel (Citronensäure, Ascorbinsäure), Dextrose, Stabilisatoren (Triphosphate, Polyphosphate, Guarkernmehl), Eiklarpulver, Backtriebmittel (Calciumcarbonat), Speisesalz, Konservierungsstoff (Natriumnitrit), Buchenholzrauch.		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Boom - Snack nach Käsekuchen Art	Brennwert (kJ/kcal):	1651/393
	Fett (g):	19,1
	- davon gesättigte Fettsäuren:	7,7
	Kohlenhydrate (g):	50,9
	- davon Zucker (g):	31,8
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	5,3
	Salz (g):	0,55
Zutatenliste:		
Zucker, Weizenmehl, Eier (Eier aus Bodenhaltung), pflanzliche Fette (Palm, Kokosnuss, Wasser), pflanzliche Öle (Raps), Stabilisator (E420, E422), Dextrose, GlukoseFruktosesirup, Frischkäse 1,7%, Joghurtpulver aus Magermilch, Quarkpulver aus Magermilch 1,2%, Eiklar (aus Bodenhaltung), Glukosesirup, Emulgator (E471), Weizenstärke, modifizierte Kartoffelstärke, Verdickungsmittel (E1442, E401, E415, E466, E460), Backtriebmittel (E450, E500), Süßmolkenpulver (Milch), Maisstärke, Kartoffelstärke, getrockneter Glukosesirup, Reismehl, Konservierungsstoff (E282, E202), natürliche Aromen, Eiweißpulver aus Bodenhaltung, Säuerungsmittel (E330), Salz, Säureregulator (E270), Aroma, Antioxidationsmittel (E392; E306), Kann andere glutenhaltige Getreide, Soja und Schalenfrüchte enthalten.		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Bounty Kokos Blau	Brennwert (kJ/kcal):	2037/487
	Fett (g):	26
	- davon gesättigte Fettsäuren:	21
	Kohlenhydrate (g):	59
	- davon Zucker (g):	48
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	3,7
	Salz (g):	0,25
Zutatenliste:		
Zucker, Kokosraspel (21%), Glukosesirup, Kakaobutter, Kakaomasse, Magermilchpulver, Emulgatoren (Sojalecithine, E471), Butterreinfett (aus Milch), Milchzucker, Süßmolkenpulver (aus Milch), Feuchthaltemittel (Glycerin), Salz, Vanilleextrakt		
Allergene:		
Soja und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Capri-Sun Elfentrank	Brennwert (kJ/kcal):	146/34
	Fett (g):	<0,5
	- davon gesättigte Fettsäuren:	<0,1
	Kohlenhydrate (g):	8,3
	- davon Zucker (g):	8,2
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	<0,5
	Salz (g):	<0,01
Zutatenliste:		
Quellwasser, Zucker, Zitronensaft * (4,5%), Apfelsaft* (4,3%), Bananensaft* (1,0%), Erdbeersaft* (0,1%), Limettensaft* (0,1%), schwarzes Karottensaftkonzentrat, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure * aus Fruchtsaftkonzentraten		
Allergene:		

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Capri-Sun Kirsche		Brennwert (kJ/kcal):	144/34
		Fett (g):	<0,5
		- davon gesättigte Fettsäuren:	<0,1
		Kohlenhydrate (g):	8,2
		- davon Zucker (g):	8,2
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	<0,5
		Salz (g):	<0,01
Zutatenliste:			
Quellwasser, Zucker, Sauerkirschsaft* (5,9%), Zitronensaft* (4%), Limettensaft* (0,1%), natürliches Aroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure <i>*aus Fruchtsaftkonzentrat</i>			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Capri-Sun Multivitamin		Brennwert (kJ/kcal):	143/34
		Fett (g):	<0,5
		- davon gesättigte Fettsäuren:	<0,1
Vitamin C:	12 mg	Kohlenhydrate (g):	8,1
Niacin:	<2,4 mg	- davon Zucker (g):	8
Vitamin E:	<1,8 mg	Ballaststoffe (g):	-
Vitamin B6:	<0,21 mg	Eiweis (g):	<0,5
Vitamin B1 (Thiamin):	<0,17 mg	Salz (g):	<0,01
Biotin:	<0,0075 mg		
Zutatenliste:			
Wasser, Zucker, Zitronensaft* (4,6%), Orangensaft* (4,5%), Apfelsaft* (1,6%), Ananassaft* (0,6%), Bananensaft* (0,4%), Kiwisaft* (0,2%), Maracujasaft* (0,1%), natürliches Aroma, Vitaminmischung: Vitamin C, Niacin, Vitamin E, Vitamin B6, Thiamin (Vitamin B1), Biotin; Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, <i>*aus Fruchtsaftkonzentraten</i>			
Allergene:			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:
Capri-Sun Orange		Brennwert (kJ/kcal): 145/34
		Fett (g): <0,5
		- davon gesättigte Fettsäuren: <0,1
		Kohlenhydrate (g): 8,1
		- davon Zucker (g): 8,1
		Ballaststoffe (g): -
		Eiweis (g): <0,5
		Salz (g): <0,01
Zutatenliste:		
Quellwasser, Zucker, Orangensaft* (7 %), Zitronensaft* (4,9%), Limettensaft* (0,1%), natürliches Orangenaroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure <i>*aus Fruchtsaftkonzentrat</i>		
Allergene:		
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:
Capri-Sun Safari Fruits		Brennwert (kJ/kcal): 146/34
		Fett (g): <0,5
		- davon gesättigte Fettsäuren: <0,1
		Kohlenhydrate (g): 8,3
		- davon Zucker (g): 8,3
		Ballaststoffe (g): -
		Eiweis (g): <0,5
		Salz (g): <0,01
Zutatenliste:		
Wasser, Zucker, Zitronensaft* (4,3%), Ananassaft* (3,2%), Orangensaft* (2,9%), Mandarinen* (1,5%), Limettensaft* (0,1%), Vitamin C, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, natürliches Aroma <i>*aus Fruchtsaftkonzentrat</i>		
Allergene:		

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Christinen Multi-Vitamin		Brennwert (kJ/kcal):	164/39
Niacin:	2,4 mg	Fett (g):	-
Vitamin E:	1,8 mg	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
Pantothensäure:	0,9 mg	Kohlenhydrate (g):	9,1
Vitamin B6:	0,21 mg	- davon Zucker (g):	9,1
Thiamin:	0,17 mg	Ballaststoffe (g):	-
Vitamin A:	0,24 mg	Eiweis (g):	-
Folsäure:	0,03 mg	Salz (g):	0,08
Biotin:	0,0075 mg		
Vitamin B12:	0,00038 mg		
Zutatenliste:			
<p>natürliches Mineralwasser, Orangensaft*, Zuckerrübensaft*, Apfelsaft*, Zitronensaft*, Ananassaft*, Pfirsichsaft*, Bananenmark, Grapefruitsaft*, Kiwisaft*, Birnensaft*, Passionsfruchtsaft*, Aprikosenmark, Mangomark, , natürliches Aroma, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Vitaminmischung: Niacin, Vitamin E, Beta-Carotin, Pantothensäure, Vitamin B6, Vitamin B1, Folsäure, Biotin und Vitamin B12; Stabilisator Johannisbrotkernmehl</p> <p><i>*aus Fruchtsaftkonzentraten</i></p> <p><i>Frei von Gelatine</i></p>			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Coca Cola		Brennwert (kJ/kcal):	180/42
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
		Kohlenhydrate (g):	10,6
		- davon Zucker (g):	10,6
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	-
		Salz (g):	-
Zutatenliste:			
<p>Gebrühter Schwarztee 92% (Wasser, konzentrierter Schwarztee-Aufguss**), Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronen- und Zitronengrasaroma mit anderen natürlichen Aromen, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (0,1%), Säureregulator Natriumcitrate, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Zitronengrasextrakt</p> <p><i>**aus nachhaltigem Anbau</i></p>			
Allergene:			

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Coca-Cola Zero	Brennwert (kJ/kcal):	0,9/0,2
	Fett (g):	-
	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
	Kohlenhydrate (g):	-
	- davon Zucker (g):	-
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	-
	Salz (g):	0,02
Zutatenliste:		
Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), natürliches Aroma, Säureregulator Natriumcitrate, Aroma Koffein Enthält eine Phenylalaninquelle.		
Allergene:		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Corny Big Dunkle-Schoko-Cookies	Brennwert (kJ/kcal):	1805/429
	Fett (g):	14
	- davon gesättigte Fettsäuren:	8,6
	Kohlenhydrate (g):	68,2
	- davon Zucker (g):	35,4
	Ballaststoffe (g):	4,2
	Eiweis (g):	5,5
	Salz (g):	0,51
Zutatenliste:		
Edel-Zartbitter-Schokolade* 20% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator Ammoniumphosphatide), Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, Getreidecrispies (Weizenmehl, Zucker, Maismehl, Reismehl, Gerstenmalzextrakt, Salz, Karamellzuckersirup), Vollkornhaferflocken 8%, Kakao-Mürbegebäck-Stückchen* 8% (Weizenmehl, Zucker, Palmfett, fettarmes Kakaopulver, Weizenstärke, Glukose-Fruktose-Sirup, Weizengluten, Tapiocastärke, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat), Salz), Zucker, kakaohaltige Getreidecrispies (Reismehl, Weizenmehl, fettarmes Kakaopulver*, Vollmilchpulver, Zucker, Maismehl, Salz), Cornflakes (Mais, Salz, Gerstenmalzextrakt), Kokosfett, Honig, geröstete Erdnüsse, Karamellzuckersirup, Salz, natürliches Aroma, Emulgator Lecithine Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten <i>*Rainforest Alliance Certified</i>		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Erdnüsse und -erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Corny Big Salted Caramel		Brennwert (kJ/kcal):	1750/417
		Fett (g):	14,2
		- davon gesättigte Fettsäuren:	9,7
		Kohlenhydrate (g):	65,6
		- davon Zucker (g):	22,6
		Ballaststoffe (g):	5,1
		Eiweis (g):	4,8
		Salz (g):	1,08
Zutatenliste:			
Glukosesirup, Getreidecrispies (Weizenmehl, Zucker, Maismehl, Reismehl, Gerstenmalzextrakt, Salz, Karamellzuckersirup), Milkschokolade* 20% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Magermilchpulver, Butterfett, Emulgator Lecithine), Vollkorngetreideflocken 9% (Weizen-, Hafer-), Kokosfett, Karamellpulver 5% (Süßmolkenpulver, Maltodextrin, Palmfet, Zucker, Emulgator Lecithine) Kann Spuren von Schalenfrüchte und Erdnüsse enthalten <i>*Rainforest Alliance-zertifiziert</i>			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Corny Big Schoko		Brennwert (kJ/kcal):	1859/443
		Fett (g):	16,3
		- davon gesättigte Fettsäuren:	9,5
		Kohlenhydrate (g):	66,1
		- davon Zucker (g):	34
		Ballaststoffe (g):	3,2
		Eiweis (g):	6,2
		Salz (g):	0,53
Zutatenliste:			
Milkschokolade* 20% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Magermilchpulver, Butterfett, Emulgator Lecithine), Getreidecrispies (Weizenmehl, Zucker, Reismehl, Maismehl, Gerstenmalzextrakt, Salz, Karamellzuckersirup), Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Vollkorngetreideflocken 10% (Hafer-, Weizen-, Gersten-), geröstete Erdnüsse, Zucker, Kokosfett, Cornflakes (Mais, Salz, Gerstenmalzextrakt), Honig, Salz, natürliche Aromen, Karamellzuckersirup, Emulgator Lecithine, Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten <i>*Rainforest Alliance Certified</i>			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Erdnüsse und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Corny Big Schoko-Banane		Brennwert (kJ/kcal):	1776/422
		Fett (g):	13,8
		- davon gesättigte Fettsäuren:	9,4
		Kohlenhydrate (g):	67,7
		- davon Zucker (g):	34,9
		Ballaststoffe (g):	3,5
		Eiweis (g):	4,9
		Salz (g):	0,4
Zutatenliste:			
<p>Milchschokolade* 20% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Magermilchpulver, Butterfett, Emulgator Lecithine), Getreidecrispiers (Weizenmehl, Zucker, Reismehl, Maismehl, Gerstenmalzextrakt, Salz, Karamellzuckersirup), Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, Vollkorngetreideflocken 13% (Hafer-, Weizen-, Gersten-), Zucker, Kokosfett, getrocknete Bananen 3%, Cornflakes (Mais, Salz, Gerstenmalzextrakt), Honig, geröstete Erdnüsse, natürliches Aroma, Emulgator Lecithine, Salz</p> <p>Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten</p> <p><i>*Rainforest Alliance certified</i></p>			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Erdnüsse und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Croky Paprika Chips (Blau)		Brennwert (kJ/kcal):	2156/515
		Fett (g):	29,1
		- davon gesättigte Fettsäuren:	2,4
		Kohlenhydrate (g):	54,8
		- davon Zucker (g):	2,9
		Ballaststoffe (g):	4,1
		Eiweis (g):	6,5
		Salz (g):	1,4
Zutatenliste:			
<p>Kartoffeln, Sonnenblumenöl, Paprika Gewürze [Speisesalz, Gewürze (0,8% Paprika), Zucker, Dextrose, Maismehl, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat), Kaliumchlorid, Aromen, Säureregulator (Natriumacetate), Säuerungsmittel (Zitronensäure, Apfelsäure), Süßungsmittel (Steviosid), Raucharoma]</p>			
Allergene:			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Duplo		Brennwert (kJ/kcal):	2298/551
		Fett (g):	33
		- davon gesättigte Fettsäuren:	18,9
		Kohlenhydrate (g):	56
		- davon Zucker (g):	50,4
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	6,1
		Salz (g):	0,191
Zutatenliste:			
Vollmilchschokolade 49,5% (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (Soja), Vanillin), Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Shea), Weizenmehl, Haselnüsse (5,5%), fettarmer Kakao, Süßmolkenpulver, Emulgator Lecithine (Soja), eiweißangereichertes Molkenpulver, Weizenstärke, Salz, Vanillin, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat Kann Spuren von Mandeln enthalten. <i>Gesamtkakaobestandteil im Produkt: 24%</i>			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Schalenfrüchte und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Durstlöscher Eistee-Mango Tetra		Brennwert (kJ/kcal):	137/32
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
		Kohlenhydrate (g):	7,8
		- davon Zucker (g):	7,8
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	-
		Salz (g):	0,08
Zutatenliste:			
Wasser, Zucker, Mangomark (0,15%), Schwarztee-Extrakt (0,12%), Säuerungsmittel: Citronensäure; Säureregulator: Natriumcitrate, Aroma, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure			
Allergene:			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Durstlöscher Multi Tetra		Brennwert (kJ/kcal):	204/48
Vitamin C:	12 mg	Fett (g):	0,02
Niacin:	2,4 mg	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
Vitamin E:	1,8 mg	Kohlenhydrate (g):	11,5
Pantothensäure:	0,9 mg	- davon Zucker (g):	11,5
Vitamin B6:	0,21 mg	Ballaststoffe (g):	0,02
Thiamin:	0,165 mg	Eiweis (g):	0,07
Vitamin A:	0,120 mg	Salz (g):	0,006
Biotin:	0,0075 mg		
Vitamin B12:	0,000375 mg		
Zutatenliste:			
Wasser, Zucker, Orangen-, Zitronen-, Apfel-, Ananas-, Trauben-, Passionsfrucht-, Birnensaftkonzentrat, Nektarinen-, Bananen-, Mango-, Papaya- und Guavenmark, natürliches Aroma, Vitamin C, Niacin, Vitamin E, Pantothensäure, Beta-Carotin (Provitamin A), Vitamin B6, VitaminB1 (Thiamin), Biotin, Vitamin B12, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure (E300)			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Durstlöscher Orange Tetra		Brennwert (kJ/kcal):	202/48
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
		Kohlenhydrate (g):	11
		- davon Zucker (g):	11
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	-
		Salz (g):	-
Zutatenliste:			
Wasser, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (14%), Zucker, Limettensaftkonzentrat, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen			
Allergene:			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Fanta		Brennwert (kJ/kcal):	136/32
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
		Kohlenhydrate (g):	7,7
		- davon Zucker (g):	7,6
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	-
		Salz (g):	0,01
Zutatenliste:			
Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel (Citronensäure, Apfelsäure), Citrusextrakt, Säureregulator Natriumgluconat, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Stabilisatoren (E440, E414 und E445 und E412, Farbstoff Carotin			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Fanta Exotic		Brennwert (kJ/kcal):	111/26
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
		Kohlenhydrate (g):	6,3
		- davon Zucker (g):	6
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	-
		Salz (g):	-
Zutatenliste:			
Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel (Citronensäure, Apfelsäure), Pfirsichsaft aus Pfirsichsaftkonzentrat, Apfelsaft aus Apfelsafrkonzentrat, färbendes Lebensmittel (Konzentrat aus Karotte und Färberdistel), Passionsfruchtsaft aus Passionsfruchtsafrkonzentrat, Süßungsmittel (Acesulfam K und Aspartam) natürliches Aroma, Stabilisatoren (E414, E445. E412) <i>Enthält eine Phenylalaninquelle</i>			
Allergene:			

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Fanta Mango Dragonfruit	Brennwert (kJ/kcal):	110/26
	Fett (g):	-
	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
	Kohlenhydrate (g):	6,1
	- davon Zucker (g):	6,1
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	-
	Salz (g):	-
Zutatenliste:		
Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (2,7%), Kohlensäure, Säuerungsmittel (Citronensäure, Apfelsäure), Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Mangosaft aus Mangosaftkonzentrat (0,1%), Drachenfruchtpüree (0,1%), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (0,1%), Aroma, Süßungsmittel (Steviolglycoside aus Stevia), Stabilisatoren (E414, E412 und E445), Konservierungsmittel Kaliumsorbat, Farbstoff Carotin		
Allergene:		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Fuze Eistee Pfirsich/Hibiskus	Brennwert (kJ/kcal):	79/19
	Fett (g):	-
	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
	Kohlenhydrate (g):	4,3
	- davon Zucker (g):	4,3
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	-
	Salz (g):	0,03
Zutatenliste:		
Gebrühter Schwarztee 93% (Wasser, konzentrierter Schwarztee-Aufguss***), Zucker, Pfirsichsaft aus Pfirsichsaftkonzentrat (3%), Säuerungsmittel Citronensäure und Apfelsäure, natürliches Pfirsicharoma mit anderen natürlichen Aromen, Säureregulator Natriumcitrate, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Hibiskus-Extrakt, Süßungsmittel Steviolglykoside. *** von Rainforest-Alliance-zertifizierten Farmen		
Allergene:		

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Fuze Eistee Zitrone-Zitronengras	Brennwert (kJ/kcal):	129/30
	Fett (g):	-
	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
	Kohlenhydrate (g):	7,2
	- davon Zucker (g):	7,1
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	-
	Salz (g):	0,04

Zutatenliste:

Gebrühter Schwarztee 92% (Wasser, konzentrierter Schwarztee-Aufguss**), Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronen- und Zitronengrasaroma mit anderen natürlichen Aromen, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (0,1%), Säureregulator Natriumcitrate, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Zitronengrasextrakt

***aus nachhaltigem Anbau*

Allergene:

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Hanuta	Brennwert (kJ/kcal):	2260/542
	Fett (g):	31,9
	- davon gesättigte Fettsäuren:	18,6
	Kohlenhydrate (g):	54
	- davon Zucker (g):	42,6
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	7,6
	Salz (g):	0,432

Zutatenliste:

Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Shea), Weizenmehl (13,5%), Haselnüsse (13%), Süßmolkenpulver, fettarmer Kakao, Vollmilchschokolade (Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (Soja), Vanillin), Magermilchpulver, Butterreinfett, Aromen, Salz, Halbbitterschokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator Lecithine (Soja), Vanillin); Emulgator Lecithine (Soja), Traubenzucker, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Vanillin

Allergene:

glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Schalenfrüchte und –erzeugnisse, Milch und –erzeugnisse

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Hanuta Riegel	Brennwert (kJ/kcal):	2441/586
	Fett (g):	39,9
	- davon gesättigte Fettsäuren:	19,8
	Kohlenhydrate (g):	48,2
	- davon Zucker (g):	39,5
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	7,6
	Salz (g):	0,267
Zutatenliste:		
<p>Milchschokolade 29% (Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Magermilchpulver, Butterreinfett, Emulgator Lecithine (Soja), Vanillin), Palmöl, Zucker, Haselnüsse (12%), Weizenmehl (10%), Magermilchpulver (5,5%); Vollmilchpulver (4,5%), Süßmolkenpulver, eiweißangereichertes Molkenpulver, fettarmer Kakao, Weizenstärke, Emulgator Lecithine (Soja), Salz, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Vanillin</p> <p><i>Gesamtmilchbestandteile im Produkt 14,5%</i></p>		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Schalenfrüchte und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Haribo Color-Rado	Brennwert (kJ/kcal):	1518/358
	Fett (g):	2,2
	- davon gesättigte Fettsäuren:	1,4
	Kohlenhydrate (g):	79
	- davon Zucker (g):	55
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	4,3
	Salz (g):	0,26
Zutatenliste:		
<p>Glukosesirup; Zucker; brauner Zuckersirup; Weizenmehl; Dextrose; Gelatine; Stärke; Milchzucker; Palmfett; Süßholzextrakt (3 % bezogen auf den Lakritzanteil); Kokosraspeln; Säuerungsmittel: Citronensäure; Magermilchpulver; Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat: Apfel, Himbeere, Erdbeere, Zitrone, Orange, Ananas; Aroma; fettarmes Kakaopulver; Kochsalz; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Saflor, Karotte, Apfel, Rote Beete, Spirulina, Paprika, Süßkartoffel, Holunderbeere, Schwarze Johannisbeere, Zitrone, Orange, Kürbis, Hibiskus, Tomate, Kiwi, Aronia, Traube, Mango, Passionsfrucht; Karamellsirup; Holunderbeerextrakt, Geliermittel: Agar-Agar; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs; Trennmittel: Talkum; Invertzuckersirup</p>		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Haribo Goldbären		Brennwert (kJ/kcal):	1459/343
		Fett (g):	<0,05
		- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1
		Kohlenhydrate (g):	77
		- davon Zucker (g):	46
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	6,9
		Salz (g):	0,07
Zutatenliste:			
Glukosesirup; Zucker; Gelatine; Dextrose; Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat: Apfel, Erdbeere, Himbeere, Orange, Zitrone, Ananas; Säuerungsmittel: Citronensäure; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Saflor, Spirulina, Apfel, Holunderbeere, Orange, Schwarze Johannisbeere, Kiwi, Zitrone, Aronia, Mango, Passionsfrucht, Traube; Aroma; Holunderbeerextrakt; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs Kann Spuren von Milch und Weizen enthalten.			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Haribo Happy-Cola		Brennwert (kJ/kcal):	1459/343
		Fett (g):	<0,5
		- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1
		Kohlenhydrate (g):	77
		- davon Zucker (g):	46
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	6,9
		Salz (g):	0,07
Zutatenliste:			
Glukosesirup; Zucker; Gelatine; Dextrose; Säuerungsmittel: Citronensäure; Karamellsirup, Aroma, Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs Kann Spuren von Milch und Weizen enthalten			
Allergene:			

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Haribo Konfekt	Brennwert (kJ/kcal):	1622/383
	Fett (g):	6,5
	- davon gesättigte Fettsäuren:	4
	Kohlenhydrate (g):	78
	- davon Zucker (g):	60
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	2,8
	Salz (g):	0,52
Zutatenliste:		
Zucker, Glukosesirup, Weizemehl, Kokosraspeln, Stärke, Gelatine, Süßholzextrakt, Farbstoffe (E100, E120, E153), natürliche Aromen		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Haribo Maoam Mao Mixx	Brennwert (kJ/kcal):	1666/394
	Fett (g):	6,4
	- davon gesättigte Fettsäuren:	3,2
	Kohlenhydrate (g):	84
	- davon Zucker (g):	60
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	1
	Salz (g):	0,02
Zutatenliste:		
Zucker; Glukosesirup; Palmfett; Feuchthaltemittel: Sorbitsirup; Säuerungsmittel: Citronensäure; Gelatine; Aroma; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Saflor, Zitrone, Spirulina, Rettich, Schwarze Johannisbeere, Karotte, Apfel; Karamellsirup; Süßholzextrakt; Trennmittel: Talkum; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb; brauner Zuckersirup, Invertzuckersirup		
Allergene:		

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Haribo Maoam-Kracher		Brennwert (kJ/kcal):	1727/408
		Fett (g):	5,1
		- davon gesättigte Fettsäuren:	2,5
		Kohlenhydrate (g):	90
		- davon Zucker (g):	70
		Ballaststoffe (g):	0,1
		Eiweis (g):	0,7
		Salz (g):	0,05
Zutatenliste:			
Zucker; Glukosesirup; Palmfett; Feuchthaltemittel: Sorbitsirup; Säuerungsmittel: Citronensäure; Gelatine; Karamellsirup; Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Saflor, Zitrone, Spirulina, Rettich, Schwarze Johannisbeere, Karotte, Apfel; Süßholzextrakt; Aroma; brauner Zuckersirup; Trennmittel: Talkum; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb; Invertzuckersirup			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Haribo Saure Pommes		Brennwert (kJ/kcal):	1434/337
		Fett (g):	<0,5
		- davon gesättigte Fettsäuren:	<0,1
		Kohlenhydrate (g):	80
		- davon Zucker (g):	52
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	3,2
		Salz (g):	0,05
Zutatenliste:			
Glukosesirup; Zucker; Stärke; Wasser; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure, Äpfelsäure; Säureregulator: Natriumhydrogenmalat, Tricalciumcitrat; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Karotte, Saflor, Spirulina, Rettich, Süßkartoffel, Schwarze Johannisbeere, Hibiskus, Apfel, Orange, Holunderbeere, Zitrone; Aroma; Überzugsmittel: Carnaubawach, Karamellsirup Kann Spuren von Milch und Weizen enthalten.			
Allergene:			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Haribo Tropifrutti		Brennwert (kJ/kcal):	1482/349
		Fett (g):	<0,5
		- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1
		Kohlenhydrate (g):	82
		- davon Zucker (g):	63
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	4,5
		Salz (g):	0,03
Zutatenliste:			
Zucker, Glukosesirup; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Saflor, Spirulina, Apfel, Karotte, Heidelbeere, Holunderbeere, Schwarze Johannisbeere, Orange, Kiwi, Zitrone, Aronia, Traube, Mango, Passionsfrucht; Aroma; Holunderbeerextrakt; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs; Karamellsirup; Invertzuckersirup Kann Spuren von Milch und Weizen enthalten.			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Haribo Weinland		Brennwert (kJ/kcal):	1459/343
		Fett (g):	<0,5
		- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1
		Kohlenhydrate (g):	77
		- davon Zucker (g):	46
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	6,9
		Salz (g):	0,07
Zutatenliste:			
Glukosesirup; Zucker, Gelatine; Dextrose; Säuerungsmittel: Citronensäure; Fruchtund Pflanzenkonzentrate: Saflor, Apfel, Rettich, Spirulina, Süßkartoffel, Karotte, Zitrone, Schwarze Johannisbeere, Hibiskus, Wein; Aroma; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawach; Invertzuckersirup			
Allergene:			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Hochwald Eiskaffee		Brennwert (kJ/kcal):	212/50
		Fett (g):	1,1
		- davon gesättigte Fettsäuren:	0,7
		Kohlenhydrate (g):	7,6
		- davon Zucker (g):	7,3
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	2,5
		Salz (g):	0,2
Zutatenliste:			
fettarme Milch, Kaffee (Wasser, 0,15% Kaffeeextrakt), Zucker, Karamellzuckersirup, Speisesalz, Stabilisator: E407, Aroma			
Allergene:			
Milch und -erzeugnisse			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Hot Blood Energy Classic		Brennwert (kJ/kcal):	203/48
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
		Kohlenhydrate (g):	11
		- davon Zucker (g):	11
Niacin:	6,4 mg	Ballaststoffe (g):	-
Pantothensäure:	2,4 mg	Eiweis (g):	-
Vitamin B6:	0,56 mg	Salz (g):	0,17
Vitamin B12:	0,001 mg		
Zutatenliste:			
Wasser, Zucker, Dextrose, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Kohlensäure, Taurin (0,4%), Säureregulatoren (Natriumcitrate, Magnesiumcarbonate), Aroma, Koffein (0,03%), Glukuronolakton (0,024%), Farbstoffe (Ammonsulfit-Zuckerulör, Riboflavine), Vitamine: Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6, Vitamin B12, Inosit (0,01%)			
Allergene:			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Joyce Multi-Drink 15%		Brennwert (kJ/kcal):	150/35
Vitamin C:	6 mg	Fett (g):	<0,1
Niacin:	1,2 mg	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
Pantothensäure:	0,45 mg	Kohlenhydrate (g):	10,2
Vitamin B6:	0,11 mg	- davon Zucker (g):	10,2
Thiamin:	0,08 mg	Ballaststoffe (g):	-
Folsäure:	0,015 mg	Eiweis (g):	<0,1
Biotin:	0,0038 mg	Salz (g):	0,003
Vitamin B12:	0,00019 mg		
Zutatenliste:			
Wasser, Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat (Apfel, Orange, Ananas, Passionsfrucht, Pfirsich, Traube), und Fruchtmark (Aprikose, Apfel, Mango, Banane, Guave, Papaya, Kiwi), Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Süßungsmittel Natriumcyclamat und Saccharin-Natrium; Vitaminmischung: Vitamin C, Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6, Thiamin, Folsäure, Biotin, Vitamin B12; natürliches Aroma, Farbstoff Carotin			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Kinder Riegel		Brennwert (kJ/kcal):	2360/566
		Fett (g):	35
		- davon gesättigte Fettsäuren:	22,6
		Kohlenhydrate (g):	53,5
		- davon Zucker (g):	53,3
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	8,7
		Salz (g):	0,313
Zutatenliste:			
Vollmilchschokolade 40% (Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (Soja), Vanillin), Zucker, Magermilchpulver (18 %), Palmöl, Butterreinfett, Emulgator Lecithine (Soja), Vanillin <i>Gesamtmilchbestandteil im Produkt: 33 %</i> <i>Gesamtkakaobestandteil im Produkt: 13 %</i>			
Allergene:			
Soja und -erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Kinder-Bueno	Brennwert (kJ/kcal):	2384/572
	Fett (g):	37,3
	- davon gesättigte Fettsäuren:	17,3
	Kohlenhydrate (g):	49,5
	- davon Zucker (g):	41,2
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	8,6
	Salz (g):	0,272
Zutatenliste:		
Milchschokolade 31,5 % (Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Magermilchpulver, Butterreinfett, Emulgator Lecithine (Soja), Vanillin), Zucker, Palmöl, Weizenmehl, Haselnüsse (10,8 %), Magermilchpulver (8.5 %), Vollmilchpulver (5,5 %), Halbbitterschokolade 1,5 % (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator Lecithine (Soja), Vanillin), fettarmer Kakao, Emulgator Lecithine (Soja), Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat; Salz, Vanillin <i>Gesamtmilchbestandteil im Produkt: 19,5%</i>		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Schalenfrüchte und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Kinder-Bueno White	Brennwert (kJ/kcal):	2380/571
	Fett (g):	35,9
	- davon gesättigte Fettsäuren:	16,8
	Kohlenhydrate (g):	53,5,5
	- davon Zucker (g):	43,9
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	8,5
	Salz (g):	0,33
Zutatenliste:		
weiße Schokolade 28% (Kakaobutter, Zucker, Magermilchpulver, Butterreinfett, Emulgator Lecithin (Soja), Vanillin), Zucker, Palmöl, Weizenmehl, Magermilchpulver (8,5%), Vollmilchpulver (5,5%), Haselnüsse (5%), Süßmolkenpulver, Weizenstärke, fettarmer Kakao, Sonnenblumenöl, Milcheiweiß, Emulgator Lecithine (Soja), Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat, Salz, Aroma, Vanillin <i>Gesamtmilchbestandteile im Produkt: 21,5%</i> <i>Gesamtkakaobestandteil im Produkt: 11%</i>		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Schalenfrüchte und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Kinder-Country	Brennwert (kJ/kcal):	2342/561
	Fett (g):	33,8
	- davon gesättigte Fettsäuren:	21,9
	Kohlenhydrate (g):	54,9
	- davon Zucker (g):	49,1
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	8,6
	Salz (g):	0,275
Zutatenliste:		
Vollmilchschokolade 33,5% (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (Soja), Vanillin), Zucker, Magermilchpulver 17,5%, Palmöl, gepufftes Getreide 7,5% (Gerste, Reis, Weizen, Weizen (Dinkel), Buchweizen), Butterreinfett, Emulgator Lecithine (Soja), Vanillin <i>Gesamtmilchbestandteil im Produkt: 30,5%</i>		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Kinder-Schokolade	Brennwert (kJ/kcal):	2360/566
	Fett (g):	35
	- davon gesättigte Fettsäuren:	22,6
	Kohlenhydrate (g):	53,5
	- davon Zucker (g):	53,3
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	8,7
	Salz (g):	0,313
Zutatenliste:		
Vollmilchschokolade 40% (Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (Soja), Vanillin), Zucker, Magermilchpulver (18%), Palmöl, Butterreinfett, Emulgator Lecithine (Soja), Vanillin <i>Gesamtmilchbestandteil im Produkt: 33 %</i> <i>Gesamtkakaobestandteil im Produkt: 13 %</i>		
Allergene:		
Soja und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Knoppers Nussriegel	Brennwert (kJ/kcal):	2219/532
	Fett (g):	31,8
	- davon gesättigte Fettsäuren:	14,1
	Kohlenhydrate (g):	52,1
	- davon Zucker (g):	38,5
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	8,4
	Salz (g):	0,46
Zutatenliste:		
Zucker, Haselnüsse (15,1%), pflanzliche Fette (Palm, Shea), Glukosesirup, Vollmilchpulver (6,5%), Kakaobutter, Magermilchpulver (4,8%), kondensierte Magermilch, Weizenmehl (3,9%), Kakaomasse, Weizenvollkornmehl (2,2%), Kakao, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, Buttermilchpulver, Milchezucker, Butterreinfett, Sahne, kondensierte Süßmolke, Butter, Molkenerzeugnis, Emulgator Lecithine (Soja), Salz, Weizenstärke, magerer Kakao, Sahnepulver, Rohrzuckersirup, natürliche Aromen, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Stabilisator Carrageen, gemahlene Erdnüsse, natürliches Vanillearoma. Kann Spuren von Mandeln, anderen Nüssen und Ei enthalten.		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Erdnüsse und –erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse , Schalenfrüchte und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Leibniz Butterkeks	Brennwert (kJ/kcal):	1833/435
	Fett (g):	12
	- davon gesättigte Fettsäuren:	7,8
	Kohlenhydrate (g):	72
	- davon Zucker (g):	21
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	8,4
	Salz (g):	1,5
Zutatenliste:		
Weizenmehl, Zucker, Butter 12%, Invertzuckersirup, Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate; Molkenerzeugnis, Vollmilchpulver, Salz, Emulgator: Lecithine; Säuerungsmittel: Citronensäure; Aroma (Milch), Hühnervolleipulver		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Lion	Brennwert (kJ/kcal):	2046/488
	Fett (g):	22
	- davon gesättigte Fettsäuren:	12
	Kohlenhydrate (g):	66,8
	- davon Zucker (g):	53
	Ballaststoffe (g):	1,3
	Eiweis (g):	4,9
	Salz (g):	0,49

Zutatenliste:

Milchschokolade (39,5%) [Zucker, Kakaobutter*, Kakaomasse*, Magermilchpulver, Molkenerzeugnis, Butterreinfett, pflanzliche Öle (Palm, Shea), Emulgator (Lecithine), Glukose-Fruktose-Sirup, Weizenmehl, gezuckerte Kondensmilch (Vollmilch, Zucker), Palmöl, Zucker, Molkenerzeugnis, Maltodextrin, Magermilchpulver, Weizenstärke, Salz, Emulgator (Lecithine), Backtriebmittel (Natriumcarbonate), karamellierter Zucker, Verdickungsmittel (Carrageen)
Kann Spuren von Erdnüsse, Nüssen und Soja enthalten.

* Rainforest Alliance Certified

Allergene:

glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Lion White	Brennwert (kJ/kcal):	2088/498
	Fett (g):	24
	- davon gesättigte Fettsäuren:	12,3
	Kohlenhydrate (g):	64,9
	- davon Zucker (g):	50,8
	Ballaststoffe (g):	<0,5
	Eiweis (g):	4,9
	Salz (g):	0,54

Zutatenliste:

Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Shea, Palmkern), Glukose-Fruktose-Sirup, Weizencerealien, Weizenmehl, Zucker, Weizenstärke, Karamellzuckersirup, Salz, Emulgator (Lecithine), Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Molkenerzeugnis, Vollmilchpulver, Weizenmehl, Maltodextrin, Magermilchpulver, Emulgator (Lecithine), Salz, Backtriebmittel (Natriumcarbonate)
Kann Spuren von Erdnüsse, Nüssen und Soja enthalten

Allergene:

glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Erdnüsse und -erzeugnisse, Soja und -erzeugnisse, Schalenfrüchte und -erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
M&M Crispy (Blau)	Brennwert (kJ/kcal):	2029/484
	Fett (g):	21
	- davon gesättigte Fettsäuren:	14
	Kohlenhydrate (g):	68
	- davon Zucker (g):	57
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	4,3
	Salz (g):	0,34
Zutatenliste:		
Zucker, Kakaomasse, Reismehl (9,2%), Magermilchpulver, Kakaobutter, Palmkernfett, Palmfett, Stärke, Molkenpermeat (aus Milch), Butterreinfett (aus Milch), Glukosesirup, Sheafett, Gerstenmalzextrakt, Stabilisator (Gummi arabicum), Salz, Dextrin, Emulgator (Sojalecithin), Dextrose, Überzugsmittel (Carnaubawachs), Farbstoffe (E100, E120, E133, E160a, E160e, E170), Aroma, Palmkernöl. Kann Spuren von Erdnuss, Haselnuss und Mandel enthalten.		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
M&M Erdnuss (Gelb)	Brennwert (kJ/kcal):	2190/524
	Fett (g):	26
	- davon gesättigte Fettsäuren:	11
	Kohlenhydrate (g):	60
	- davon Zucker (g):	53
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	9,8
	Salz (g):	0,11
Zutatenliste:		
Zucker, Erdnüsse, Kakaomasse, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Stärke, Palmfett, Glukosesirup, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin), Milchzucker Stabilisator (Gummi arabicum), Sheafett, Butterreinfett (aus Milch), Dextrin, Farbstoffe (E100, E120, E133, E160a, E160e, E170), Überzugsmittel (Carnaubawachs), Palmkernöl, Aromen, Salz Kann Spuren von Haselnuss und Mandel enthalten.		
Allergene:		
Erdnüsse und –erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
M&M Schoko (Braun)	Brennwert (kJ/kcal):	2019/481
	Fett (g):	19
	- davon gesättigte Fettsäuren:	12
	Kohlenhydrate (g):	71
	- davon Zucker (g):	67
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	5
	Salz (g):	0,13
Zutatenliste:		
Zucker, Kakaomasse, Vollmilchpulver, Milchezucker, Kakaobutter, Stärke, Palmfett, Glukosesirup, Sheafett, Stabilisator (Gummi arabicum), Emulgator (Sojalecithin), Farbstoffe (E100, E133, E160a, E160e, E162, E170, E172), Dextrin, Überzugsmittel (Carnaubawachs), Palmkernöl, Salz, natürlicher Vanilleextrakt, Aroma. Kann Spuren von Erdnuss, Mandel und Haselnuss enthalten.		
Allergene:		
Soja und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Maltesers	Brennwert (kJ/kcal):	2108/503
	Fett (g):	25
	- davon gesättigte Fettsäuren:	15
	Kohlenhydrate (g):	62
	- davon Zucker (g):	53
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	8,5
	Salz (g):	0,38
Zutatenliste:		
Zucker, Magermilchpulver, Kakaobutter, Glukosesirup, Gerstenmalzextrakt, Kakaomasse, Palmkernfett, Molkenpermeat (aus Milch), Butterreinfett (aus Milch), Emulgator (Sojalecithin E482), Palmkernfett, Weizenmehl, Backtriebmittel (E341, E500, E501), Weizengluten, Süßmolkenpulver (aus Milch), Salz, Überzugsmittel (Pektine)		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Mar-Ko Calzone Pizza-Snack	Brennwert (kJ/kcal):	1330/317
	Fett (g):	13
	- davon gesättigte Fettsäuren:	5
	Kohlenhydrate (g):	37
	- davon Zucker (g):	8
	Ballaststoffe (g):	2
	Eiweis (g):	12
	Salz (g):	2
Zutatenliste:		
Weizenmehl, Wasser, Schweinefleisch, Tomatenmark, Gouda (5%), Zucker, passierte Tomaten, Mozzarella (3%), Maltodextrin, Kräuteressig, Hühnervolleipulver, Hefe, Kräuter, Gewürze, Zwiebeln, Papirka, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Weizeneiweiß, Dextrose, Weizenmalzmehl, Gewürzextrakte, modifizierte Stärke, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Buchenholzrauch, Starterkulturen <i>Unter Schutzatmosphäre verpackt</i>		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Mars	Brennwert (kJ/kcal):	1862/443
	Fett (g):	16
	- davon gesättigte Fettsäuren:	7,4
	Kohlenhydrate (g):	70
	- davon Zucker (g):	61
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	4,5
	Salz (g):	0,67
Zutatenliste:		
Zucker, Glukosesirup, Magermilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, Molkenpermeat (aus Milch), Palmfett, Butterreinfett (aus Milch), fettarmes Kakaopulver, Gerstenmalzextrakt, Salz, Emulgator (Sojalecithin), HühnereiTrockeneiweiß Milchschokolade enthält neben Kakaobutter auch andere pflanzliche Fette Kann Spuren von Erdnuss und anderen Nüssen enthalten.		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Mezzo-Mix	Brennwert (kJ/kcal):	183/43
	Fett (g):	-
	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
	Kohlenhydrate (g):	10,6
	- davon Zucker (g):	10,1
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	-
	Salz (g):	0,01
Zutatenliste:		
Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (1,5 %), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Farbstoff (E150d), Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator (E412)		
Allergene:		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Milka Nussini	Brennwert (kJ/kcal):	2291/549
	Fett (g):	33
	- davon gesättigte Fettsäuren:	15
	Kohlenhydrate (g):	54
	- davon Zucker (g):	37
	Ballaststoffe (g):	2,7
	Eiweis (g):	5,9
	Salz (g):	0,19
Zutatenliste:		
Zucker, Weizenmehl, pflanzliche Fette (Palm, Shea), Haselnussstückchen (9,5%), Kakaobutter, Magermilchpulver, Weizenstärke, Kakaomasse, Süßmolkenpulver (aus Milch), Butterreinfett, fettarmes Kakaopulver, Kartoffelstärke, Backtriebmittel (E500, E503), Emulgatoren (Sojalecithin, E476), Rapsöl, Aromen, Speisesalz		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Schalenfrüchte und –erzeugnisse, Milch und –erzeugnisse		

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Milka Tender Milch		Brennwert (kJ/kcal):	1705/407
		Fett (g):	18
		- davon gesättigte Fettsäuren:	9,9
		Kohlenhydrate (g):	56
		- davon Zucker (g):	34
		Ballaststoffe (g):	1,2
		Eiweis (g):	6
		Salz (g):	0,47
Zutatenliste:			
Zucker, Weizenmehl, Eier, Feuchthaltemittel (Sorbit, Glycerin), pflanzliche Fette (Palm, Palmkern), Magermilchpulver (11%), Kakaobutter, Glukose-Fructose-Sirup, Glukosesirup, Kakaomasse, Molkenpulver (aus Milch), Weizenstärke, Butterreinfett, Vollmilchpulver (6%), Weizenkleie, Emulgatoren (Sojalecithin, E471, E475, E476), Alkohol*, Rapsöl, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Speisesalz, Aromen (enthält Milch), Verdickungsmittel (Xanthan), Hefepulver Kann Spuren von Nüssen enthalten <i>* zur Verbesserung der Haltbarkeit</i>			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und –erzeugnisse			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Milky-Way		Brennwert (kJ/kcal):	1878/447
		Fett (g):	16
		- davon gesättigte Fettsäuren:	7,5
		Kohlenhydrate (g):	71
		- davon Zucker (g):	63
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	3,8
		Salz (g):	0,65
Zutatenliste:			
Zucker, Glukosesirup, Magermilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, Palmfett, Molkepermeat (Milch), Butterreinfett (Milch), Gerstenmalzextrakt, Salz, Emulgator (Sojalecithin), Hühnerei-Trockeneiweiß <i>100% verifiziert als verantwortungsvoll bezogener Kakao</i> Kann Spuren von Erdnüssen und andere Nüssen enthalten			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und –erzeugnisse			

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Milram Moin Erdbeer Drink	Brennwert (kJ/kcal):	242/57
	Fett (g):	0,1
	- davon gesättigte Fettsäuren:	0,04
	Kohlenhydrate (g):	10,6
	- davon Zucker (g):	10,5
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	3,4
Calcium*Anteil am Nährstoffbezugswert: 105 mg	Salz (g):	0,13
Zutatenliste:		
Entrahmte Milch, Zucker, Stabilisator Carrageen, Aroma, Farbstoff Carotin		
Allergene:		
Milch und -erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Milram Moin Kakao Drink	Brennwert (kJ/kcal):	232/55
	Fett (g):	0,2
	- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1
	Kohlenhydrate (g):	9,5
	- davon Zucker (g):	9,4
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	3,5
Calcium*Anteil am Nährstoffbezugswert: 100 mg	Salz (g):	0,16
Zutatenliste:		
Entrahmte Milch, Molkenerzeugnis, Zucker, 1,2% stark entöltes Kakaopulver*, Speisesalz, Stabilisator Carrageen, Aroma * Rainforest Alliance-zertifiziert		
Allergene:		
Milch und -erzeugnisse		

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Milram Moin Vanille Drink	Brennwert (kJ/kcal):	245/48
	Fett (g):	0,1
	- davon gesättigte Fettsäuren:	0,04
	Kohlenhydrate (g):	10,9
	- davon Zucker (g):	10,9
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	3,4
Calcium*Anteil am Nährstoffbezugswert: 105 mg	Salz (g):	0,13
Zutatenliste:		
Entrahmte Milch, Zucker, Stabilisator Carrageen, Aroma, Farbstoff Riboflavine		
Allergene:		
Milch und -erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
MIO MIO Mate Ginger	Brennwert (kJ/kcal):	109/26
	Fett (g):	-
	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
	Kohlenhydrate (g):	6
	- davon Zucker (g):	6
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	-
	Salz (g):	0,01
Zutatenliste:		
Natürliches Mineralwasser, Zucker, Kohlensäure, 0,5 % Mateblätter-Auszug, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Aroma, Ingwerextrakt, Koffein, Farbstoff: Ammoniumsulfid-Zuckerkulör <i>Erhöhter Koffeingehalt (20 mg/100ml)</i>		
Allergene:		

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
MIO MIO Mate Original	Brennwert (kJ/kcal):	104/25
	Fett (g):	-
	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
	Kohlenhydrate (g):	5,7
	- davon Zucker (g):	5,7
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	-
	Salz (g):	0,01
Zutatenliste:		
<p>Natürliches Mineralwasser, Zucker, Kohlensäure, 0,5% Mateblätter-Auszug, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Aroma, Koffein, Farbstoff: Ammonsulfit-Zuckerckulör</p> <p><i>Erhöhter Koffeingehalt (20 mg/100ml)</i></p>		
Allergene:		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Mentos Frucht	Brennwert (kJ/kcal):	1648/388
	Fett (g):	1,9
	- davon gesättigte Fettsäuren:	1,7
	Kohlenhydrate (g):	92
	- davon Zucker (g):	69
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	-
	Salz (g):	0,1
Zutatenliste:		
<p>Zucker, Glukosesirup, Fruchtsäfte (Erdbeere, Orange, Zitrone) (2%), Kokosöl, Säuerungsmittel (Citronensäure), Stärke, Kakaobutter, Aromen, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Gellan, Cellulosegummi, Gummi arabicum), Emulgator (Zuckerester von Speisefettsäuren), Überzugsmittel (Carnaubawachs), Farbstoffe (Beta-Carotin, Betenrot)</p>		
Allergene:		

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Mentos Mint		Brennwert (kJ/kcal):	1653/390
		Fett (g):	1,9
		- davon gesättigte Fettsäuren:	1,8
		Kohlenhydrate (g):	93
		- davon Zucker (g):	69
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	-
		Salz (g):	0,1
Zutatenliste:			
Zucker, Glukosesirup, Kokosöl, Stärke, Kakaobutter, natürliche Minzaromen, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Gellan, Cellulosegummi, Gummi arabicum), Emulgator (Zuckerester von Speisefettsäuren), Überzugsmittel (Carnaubawachs)			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Mogyi Coated Peanuts		Brennwert (kJ/kcal):	2166/519
		Fett (g):	33
		- davon gesättigte Fettsäuren:	8,4
		Kohlenhydrate (g):	40
		- davon Zucker (g):	6,3
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	15
		Salz (g):	4,5
Zutatenliste:			
Erdnüsse (44%), Teigmantel (Weizenmehl, Reismehl, Kartoffelstärke, Zucker, Maisstärke, Salz), pflanzliches Öl (Palmöl), Würzmischung (Salz, Zucker, Süßmolkenpulver, emulgierter Käse (0,2% Käse, emulgiertes Salz, E339), Geschmacksverstärker: E621, E635; Gewürze, Aromen (mit Milch), Zitronensäure: E330, Gewürzextrakt Kann Spuren von anderen Nüssen enthalten.			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Erdnüsse und -erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Mogyi Coated Peanuts - Chili	Brennwert (kJ/kcal):	2166/519
	Fett (g):	33
	- davon gesättigte Fettsäuren:	8,4
	Kohlenhydrate (g):	40
	- davon Zucker (g):	5,9
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	15
	Salz (g):	3,7
Zutatenliste:		
Erdnüsse (44%), Teigmantel (Weizenmehl, Reismehl, Kartoffelstärke, Zucker, Maisstärke, Salz, Farbstoff: Capsanthin), Pflanzenöl (Palm), Gewürzmischung (Salz, Hefeextrakt, Zwiebelpulver, Knoblauchpulver, Zucker, Maltodextrin, Geschmacksverstärker (Natriumglutamat), Gewürze, Gewürzextrakte, Farbstoff: Capsanthin, Zitronensäure, Zitronengras-Extrakt Kann Spuren von anderen Nüssen enthalten.		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Erdnüsse und –erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Mogyi Erdnüsse	Brennwert (kJ/kcal):	2476/598
	Fett (g):	49
	- davon gesättigte Fettsäuren:	7,2
	Kohlenhydrate (g):	12
	=J11:JL25- davon Zucker (g):	4,5
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	24
	Salz (g):	1
Zutatenliste:		
94 % Erdnüsse, Palmöl, Salz (1%) Kann Spuren von Gluten und anderen Nüssen enthalten.		
Allergene:		
Erdnüsse und –erzeugnisse		

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Mogyi Sonnenblumenkerne	Brennwert (kJ/kcal):	2626/636
	Fett (g):	58
	- davon gesättigte Fettsäuren:	9
	Kohlenhydrate (g):	3,4
	- davon Zucker (g):	2,8
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	21
	Salz (g):	1
Zutatenliste:		
90% geschälte Sonnenblumenkerne, Palmöl, Salz (1%) Kann Spuren von Erdnüssen, Gluten und anderen Nüssen enthalten.		
Allergene:		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Mogyi Studentenfutter	Brennwert (kJ/kcal):	2120/509
	Fett (g):	32
	- davon gesättigte Fettsäuren:	4,2
	Kohlenhydrate (g):	38
	- davon Zucker (g):	32
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	15
	Salz (g):	0,03
Zutatenliste:		
40% Rosinen [Rosinen, Pflanzenöl (Palm, Sonnenblumen)], 30% geröstete Erdnüsse (Erdnüsse, Palmöl), 10% geröstete Cashewkerne (Cashewkerne, Palmöl), 10% Mandeln, 10% Haselnüsse Kann Spuren von weiteren Nüssen und Gluten enthalten.		
Allergene:		
Erdnüsse und –erzeugnisse, Schalenfrüchte und –erzeugnisse,		

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Monster Energy		Brennwert (kJ/kcal):	201/47
		Fett (g):	0
		- davon gesättigte Fettsäuren:	12
Riboflavin:	0,7 mg	Kohlenhydrate (g):	11
Niacin:	8,5 mg	- davon Zucker (g):	-
Vitamin B6:	0,80 mg	Ballaststoffe (g):	-
Vitamin B12:	0,0025 mg	Eiweis (g):	-
Koffein:	32 mg	Salz (g):	0,19
Zutatenliste:			
Wasser, Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel (Citronensäure); Aromen, Kohlensäure, Taurin (0,4%), Säureregulator (Natriumcitrate), Panax Gingsengwurzelextrakt (0,08%), L-Carnitin-L-Tartrat (0,04%), Koffein (0,03%), Konservierungsstoffe (Sorbinsäure, Benzoessäure), Farbstoff (Anthoxyane), Vitaminmischung (Riboflavin, Nicotinsäureamid, Vitamin B6, Vitamin B12), Salz, Glucuronolacton, Guaranasamenextrakt (0,02%), Inosit, Süßungsmittel Sucralose, Maltodextrin			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Monster Energy Mango Loco		Brennwert (kJ/kcal):	203/48
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
Riboflavin:	0,7 mg	Kohlenhydrate (g):	12
Niacin:	8,5 mg	- davon Zucker (g):	11
Vitamin B6:	0,80 mg	Ballaststoffe (g):	-
Vitamin B12:	0,0025 mg	Eiweis (g):	-
Koffein:	32 mg	Salz (g):	0,05
Zutatenliste:			
Wasser, 9% Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentraten (Mango, Guave, weiße Traube, Apfel, Ananas, Orange, Aprikose, Pfirsich, Passionsfrucht, Zitrone), Zucker Glukosesirup, Kohlensäure, Säuerungsmittel (Citronensäure, Apfelsäure), Taurin (0,4%), Säureregulatoren (Kaliumcitrat, Natriumcitrate), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Koffein (0,03%), Farbstoff (Carotin), Süßungsmittel (Sucralose), Vitaminmischung (Nicotinamid, Vitamin B6, Riboflavin, Vitamin B12), Stabilisator (Xanthan, Natriumalginat, Gummi Arabicum), L-Carnitin-L-Tartrat (0,004%), Inosit (0,002%), Frucht- und Gemüsekonzantrate (Traube, Karotte und Süßkartoffel)			
Allergene:			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Monster Energy The Doctor		Brennwert (kJ/kcal):	186/44
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
Riboflavin:	0,7 mg	Kohlenhydrate (g):	11
Niacin:	8,5 mg	- davon Zucker (g):	-
Vitamin B6:	0,80 mg	Ballaststoffe (g):	-
Vitamin B12:	0,0025 mg	Eiweis (g):	-
Koffein:	32 mg	Salz (g):	0,2
Zutatenliste:			
Wasser, Zucker, 4% Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentraten (Orange, Zitrone), Glukosesirup, Kohlensäure, Zitronenzellen, Aromen, Taurin (0,4%), Säureregulatoren (Calciumlactat, Natriumcitrate), Säuerungsmittel (Citronensäure, Ascorbinsäure), Panax Gingsengwurzelextrakt (0,08%), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Koffein (0,03%), Vitaminmischung (Riboflavin, Nicotinsäureamid, Vitamin B6, Vitamin B12), L-Carnitin-L-Tartrat (0,004%), Natriumchlorid, Glucuronolacton, Guaranasamenextrakt (0,002%), Inosit			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Monster Energy Ultra Zero		Brennwert (kJ/kcal):	10/2
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
Pantothensäure:	4,2 mg	Kohlenhydrate (g):	0,9
Niacin:	8,5 mg	- davon Zucker (g):	-
Vitamin B6:	0,80 mg	Ballaststoffe (g):	-
Vitamin B12:	0,0025 mg	Eiweis (g):	-
Koffein:	32 mg	Salz (g):	0,2
Zutatenliste:			
Wasser, Säuerungsmittel (Citronensäure); Taurin (0,4%), Kohlensäure, Säureregulator (Natriumcitrate), Aromen, Panax Gingsengwurzelextrakt (0,08%), Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam K), Koffein (0,03%), Konservierungsstoffe (Sorbinsäure, Benzoessäure), L-Carnitin-L-Tartrat (0,015%), Vitaminmischung (Nicotinamid, Pantothensäure, Vitamin B6, Vitamin B12), Salz, Glucuronolacton, Guaranasamenextrakt (0,002%), Inosit			
Allergene:			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Monster Ultra Gold Zero		Brennwert (kJ/kcal):	9/2
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
Pantothensäure:	4,2 mg	Kohlenhydrate (g):	1,1
Niacin:	8,5 mg	- davon Zucker (g):	-
Vitamin B6:	0,80 mg	Ballaststoffe (g):	-
Vitamin B12:	0,0025 mg	Eiweis (g):	-
Koffein:	32 mg	Salz (g):	0,11
Zutatenliste:			
Wasser, Kohlensäure, Geschmacksverstärker (Erythrit), Säuerungsmittel (Citronensäure), Taurin (0,4%), Aromen, Säureregulatoren (Natriumcitrate), Panax Ginseng (Wurzelextrakt (0,08%), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat, Natriumbenzoat), Koffein (0,03%), Süßungsmittel (Succralose, Acesulfam K), Farbstoff (Zuckerkulör), L-Carnitin-L-Tartrat (0,015%), Vitaminmischung (Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6, Vitamin B12), Salz, Inosi			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Mr. Tom Erdnuss		Brennwert (kJ/kcal):	2280/547
		Fett (g):	33,9
		- davon gesättigte Fettsäuren:	7,6
		Kohlenhydrate (g):	38,1
		- davon Zucker (g):	24,7
		Ballaststoffe (g):	5,7
		Eiweis (g):	20,6
		Salz (g):	0,28
Zutatenliste:			
Erdnüsse (mind. 62%), Glukosesirup, Zucker, Salz, Karamellzuckersirup, Aroma Kann Spuren von Schalenfrüchten, Soja, Lupinen und Gluten enthalten			
Allergene:			
Erdnüsse und –erzeugnisse			

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Nutella-Biscuits	Brennwert (kJ/kcal):	2138/511
	Fett (g):	24,6
	- davon gesättigte Fettsäuren:	11,5
	Kohlenhydrate (g):	63,3
	- davon Zucker (g):	35,4
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	7,9
	Salz (g):	0,547
Zutatenliste:		
<p>Nuss-Nugat-Creme 40 % (Zucker, Palmöl, Haselnüsse 13 %**, Magermilchpulver 8,7 %**, fettarmer Kakao 7,4%, Emulgator Lecithine (Soja), Vanillin), Weizenmehl (32,5%), pflanzliche Fette (Palm, Palmkern), Rohrzucker 8,5% (enthält Weizen), Milchzucker, Weizenkleie, Vollmilchpulver, Gerstenmalz- und Maisextraktpulver, Honig, Backtriebmittel: Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat; fettarmer Kakao, Salz, Weizenstärke, Gerstenmalzmehl, Emulgator Lecithine (Soja), Vanillin</p> <p>** entspricht im Gesamterzeugnis: Haselnüsse 5,2%, Magermilchpulver 3,5%, fettarmer Kakao 3%</p>		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Schalenfrüchte und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Nuts	Brennwert (kJ/kcal):	2050/490
	Fett (g):	24,5
	- davon gesättigte Fettsäuren:	10,3
	Kohlenhydrate (g):	61,5
	- davon Zucker (g):	53,4
	Ballaststoffe (g):	1,7
	Eiweis (g):	4,9
	Salz (g):	0,17
Zutatenliste:		
<p>Zucker, Glukosesirup, geröstete ganze Haselnüsse, pflanzliche Fette (Palm, Shea), Kakaobutter*, Vollmilchpulver, Molkenerzeugnis, gezuckerte Kondensmagermilch (Magermilch, Zucker), Glukose-Fruktose-Sirup, Kakaomasse*, getrocknetes Hühnerei-Eiweiß, Emulgator (Lecithine)</p> <p>Kann Spuren von Erdnüsse, anderen Nüssen und Soja enthalten</p> <p>*Rainforest Alliance Certified</p>		
Allergene:		
Eier und –erzeugnisse, Schalenfrüchte und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Oreo		Brennwert (kJ/kcal):	1997/476
		Fett (g):	20
		- davon gesättigte Fettsäuren:	5,4
		Kohlenhydrate (g):	68
		- davon Zucker (g):	38
		Ballaststoffe (g):	2,7
		Eiweis (g):	5,3
		Salz (g):	0,73
Zutatenliste:			
Weizenmehl, Zucker, Palmöl, Rapsöl, fettarmes Kakaopulver 4,3%, Weizenstärke, Glukose-Fruktose-Sirup, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, Kaliumcarbonate, Natriumcarbonate), Speisesalz, Emulgator (Sojalecithine), Säureregulator (Natriumhydroxid), Aroma Kann Spuren von Milch enthalten			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Powerade Golden Mango		Brennwert (kJ/kcal):	77/18
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
		Kohlenhydrate (g):	4,1
		- davon Zucker (g):	4,1
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	-
Vitamin B6:	0,13 mg	Salz (g):	0,13
Zutatenliste:			
Wasser, Traubenzucker, Säuerungsmittel (Citronensäure), Säureregulatoren (Natrium- und Kaliumcitrate), Fruktose, Stabilisatoren (E414, E445), Süßungsmittel (Aspartam, Acesulfam K), Aroma, Farbstoffe (E160a, E133), Vitamin B6. <i>Enthält eine Phenylalaninquelle.</i> <i>Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen.</i>			
Allergene:			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Powerade Mountain Blast		Brennwert (kJ/kcal):	77/18
		Fett (g):	0
		- davon gesättigte Fettsäuren:	0
		Kohlenhydrate (g):	4,1
		- davon Zucker (g):	4,1
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	-
Vitamin B6:	0,13	Salz (g):	0,13
Zutatenliste:			
Wasser, Traubenzucker, Säuerungsmittel Citronensäure, Säureregulatoren Natrium- und Kaliumcitrate, Fruktose, Stabilisatoren (E414 und E445), Süßungsmittel (Aspartam und Acesulfam K), Aroma, Farbstoffe (E133), Vitamin B6 Enthält eine Phenylalaninquelle. * Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen.			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Powerade Wild Cherry		Brennwert (kJ/kcal):	76/18
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
		Kohlenhydrate (g):	4,1
		- davon Zucker (g):	4,1
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	-
Vitamin B6:	0,13	Salz (g):	0,13
Zutatenliste:			
Wasser, Traubenzucker, Säuerungsmittel Citronensäure, Säureregulatoren Natrium- und Kaliumcitrate, Fruktose, Stabilisatoren (E414 und E445), Süßungsmittel (Aspartam und Acesulfam K), Aroma, Farbstoffe (E122)*, Vitamin B6 Enthält eine Phenylalaninquelle. * Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen.			
Allergene:			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Puk's Dessertkuchen		Brennwert (kJ/kcal):	1898/454
		Fett (g):	23
		- davon gesättigte Fettsäuren:	15
		Kohlenhydrate (g):	56
		- davon Zucker (g):	35
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	5,2
		Salz (g):	0,9
Zutatenliste:			
Zucker, Weizenmehl, Eier, pflanzliche Fette (Palm*, Kokos), Glukose-Fruktose-Sirup, ganz gehärtetes Palmfett*, fettarmes Kakaopulver, Rapsöl, Feuchthaltemittel: Glycerin; Magermilchpulver, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; natürliches Aroma, Salz, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sorbitantristearat, Natriumstearoyl2-lactylat, Lecithine; Säureregulator: Natriumacetate *zertifiziertes nachhaltiges Palmöl Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Red-Bull Energy-Drink		Brennwert (kJ/kcal):	194/46
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
Pantothensäure:	2 mg	Kohlenhydrate (g):	11
Niacin:	8,0 mg	- davon Zucker (g):	11
Vitamin B6:	2 mg	Ballaststoffe (g):	-
Vitamin B12:	0,0020 mg	Eiweis (g):	-
Koffein:	32 mg	Salz (g):	0,1
Zutatenliste:			
Wasser, Sacharose, Glucose, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kohlensäure, Taurin (0,4%), Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonat), Koffein (0,03%), Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12), Aroma, Farbstoffe (Zuckerulör, Riboflavin)			
Allergene:			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Red-Bull Energy-Drink Sugarfree		Brennwert (kJ/kcal):	13/3
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
Pantothensäure:	2 mg	Kohlenhydrate (g):	-
Niacin:	8,0 mg	- davon Zucker (g):	-
Vitamin B6:	2 mg	Ballaststoffe (g):	-
Vitamin B12:	0,0020 mg	Eiweis (g):	-
Koffein:	32 mg	Salz (g):	0,1
Zutatenliste:			
Wasser, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kohlensäure, Taurin (0,4%), Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonat), Süßungsmittel (Acesulfam K, Aspartam), Koffein (0,03%), Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12), Aromen, Verdickungsmittel (Xanthan), Farbstoffe (Zuckerkulör, Riboflavin). <i>Enthält eine Penylanalinquelle</i>			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Red-Bull Sea Blue Edition		Brennwert (kJ/kcal):	191/45
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
Pantothensäure:	2 mg	Kohlenhydrate (g):	11
Niacin:	8,0 mg	- davon Zucker (g):	11
Vitamin B6:	2 mg	Ballaststoffe (g):	-
Vitamin B12:	0,0020 mg	Eiweis (g):	-
Koffein:	32 mg	Salz (g):	0,1
Zutatenliste:			
Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kohlensäure, Taurin (0,4%), Säureregulator (Natriumcitrate), Koffein (0,03%), Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12), Aromen, Farbstoffe (Anthocyane, Brillantblau FCF)			
Allergene:			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Red-Bull White Edition		Brennwert (kJ/kcal):	191/45
	Fett (g):		-
	- davon gesättigte Fettsäuren:		-
Pantothensäure:	2 mg	Kohlenhydrate (g):	11
Niacin:	8,0 mg	- davon Zucker (g):	11
Vitamin B6:	2 mg	Ballaststoffe (g):	-
Vitamin B12:	0,0020 mg	Eiweis (g):	-
Koffein:	32 mg	Salz (g):	0,1
Zutatenliste:			
Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kohlensäure, Taurin (0,4%), Säureregulator (Natriumcitrate), Koffein (0,03%), Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12), Aromen, Stabilisatoren (Glycerinester aus Wurzelharz, Saccharoseacetatisobutyrat), Farbstoffe (Zuckerulör, Brillantblau FCF)			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Ritter Sport Alpenmilch		Brennwert (kJ/kcal):	2282/547
	Fett (g):		32
	- davon gesättigte Fettsäuren:		20
	Kohlenhydrate (g):		54
	- davon Zucker (g):		53
	Ballaststoffe (g):		-
	Eiweis (g):		8,2
	Salz (g):		0,18
Zutatenliste:			
Zucker, Vollmilchpulver (20 %), Kakaobutter, Kakaomasse, Haselnussmasse, Emulgator (Lecithine [Soja]). Kann Spuren von glutenhaltigem Getreide, Eiern, Erdnüssen und anderen Schalenfrüchten enthalten.			
Allergene:			
Milch und -erzeugnisse, Soja und -erzeugnisse, Schalenfrüchte (Haselnüsse) und -erzeugnisse			

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Ritter Sport Edel-Vollmilch	Brennwert (kJ/kcal):	2377/571
	Fett (g):	38
	- davon gesättigte Fettsäuren:	23
	Kohlenhydrate (g):	48
	- davon Zucker (g):	47
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	7,3
	Salz (g):	0,21
Zutatenliste:		
Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver (21 %), Kakaomasse, Emulgator (Lecithine [Soja]). Kann Spuren von glutenhaltigem Getreide, Eiern, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.		
Allergene:		
Milch und -erzeugnisse, Soja und -erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Ritter Sport Erdbeer Joghurt	Brennwert (kJ/kcal):	2382/572
	Fett (g):	38
	- davon gesättigte Fettsäuren:	21
	Kohlenhydrate (g):	49
	- davon Zucker (g):	48
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	6,9
	Salz (g):	0,22
Zutatenliste:		
Zucker, Palmfett, Kakaobutter, Magerjoghurtpulver (~ 7 %), Kakaomasse, Vollmilchpulver, Laktose, Magermilchpulver, Erdbeeren (~ 2 %), Sahnepulver, Butterreinfett, Maltodextrin, Emulgator (Lecithine [Soja]). Kann Spuren von glutenhaltigem Getreide, Eiern, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.		
Allergene:		
Milch und -erzeugnisse, Soja und -erzeugnisse		

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Ritter Sport Knusperflakes		Brennwert (kJ/kcal):	2144/513
		Fett (g):	26
		- davon gesättigte Fettsäuren:	14
		Kohlenhydrate (g):	60
		- davon Zucker (g):	50
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	6,7
		Salz (g):	0,42
Zutatenliste:			
Zucker, Kakaobutter, Sahnepulver, Mais, Kakaomasse, Magermilchpulver, Süßmolkenpulver, Milchzucker, Emulgator (Lecithine [Soja]), Salz, Gerstenmalz, natürliches Aroma. Kann Spuren von Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.			
Allergene:			
Milch und -erzeugnisse, Soja und -erzeugnisse, glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse.			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Ritter Sport Weiß + Crisp		Brennwert (kJ/kcal):	2236/535
		Fett (g):	29
		- davon gesättigte Fettsäuren:	18
		Kohlenhydrate (g):	62
		- davon Zucker (g):	53
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	5,4
		Salz (g):	0,46
Zutatenliste:			
Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Laktose, Mais (≈ 5,5 %), Reis (≈ 5 %), Butterreinfett, Emulgator (Lecithine [Soja]), Salz, Gerstenmalzextrakt. Kann Spuren von Eiern, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.			
Allergene:			
Milch und -erzeugnisse, Soja und -erzeugnisse, glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Sinalco ACE		Brennwert (kJ/kcal):	143/34
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
		Kohlenhydrate (g):	7,7
		- davon Zucker (g):	7,7
Vitamin C:	34 mg	Ballaststoffe (g):	-
Vitamin E:	5,2 mg	Eiweis (g):	0
Vitamin A:	0,343 mg	Salz (g):	0,06
Zutatenliste:			
Natürliches Mineralwasser, Orangensaft* (23%); Zucker, Karottensaft aus Karottensaftkonzentrat (5%), Zitronensaft* (2%), Säuerungsmittel Citronensäure, Vitaminmischung: Vitamin C, Vitamin E und Beta-Carotin, Konservierungsstoff E202, natürliches Aroma, Stabilisator Johannisbrotkernmehl <i>* aus Fruchtsaftkonzentrat</i>			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Sinalco Apfel-Kirsche		Brennwert (kJ/kcal):	79/19
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
		Kohlenhydrate (g):	4,5
		- davon Zucker (g):	4,5
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	-
		Salz (g):	0,06
Zutatenliste:			
Natürliches Mineralwasser, Zucker, Apfelsaftkonzentrat, Kohlensäure, Sauerkirschaftkonzentrat, Säuerungsmittel, Citronensäure, färbendes Konzentrat aus Karotte, natürliches Aroma			
Allergene:			

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Sinalco Apfelschorle	Brennwert (kJ/kcal):	108/25
	Fett (g):	-
	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
	Kohlenhydrate (g):	5,9
	- davon Zucker (g):	5,7
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	0
	Salz (g):	0,06
Zutatenliste:		
Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (55%), natürliches Mineralwasser, Kohlensäure, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Apfelaroma Enthält von Natur aus Zucker		
Allergene:		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Sinalco Cola-Mix	Brennwert (kJ/kcal):	151/36
	Fett (g):	-
	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
	Kohlenhydrate (g):	8,9
	- davon Zucker (g):	8,8
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	-
	Salz (g):	0,06
Zutatenliste:		
Natürliches Mineralwasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (3%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, konzentrierter Orangenextrakt, Farbstoff E150d, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator Johannisbrotkernmehl		
Allergene:		

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Sinalco Eistee Pfirsich	Brennwert (kJ/kcal):	80/19
	Fett (g):	-
	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
	Kohlenhydrate (g):	4,5
	- davon Zucker (g):	4,4
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	0
	Salz (g):	0,06
Zutatenliste:		
Natürliches Mineralwasser, Zucker, Pfirsichsaft aus Pfirsichsaftkonzentrat (1%), natürliches Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure, Schwarztee-Extrakt (0,12%), Konservierungsstoffe: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat		
Allergene:		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Sinalco Eistee Zitrone	Brennwert (kJ/kcal):	79/19
	Fett (g):	-
	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
	Kohlenhydrate (g):	4,4
	- davon Zucker (g):	4,3
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	-
	Salz (g):	0,06
Zutatenliste:		
Natürliches Mineralwasser, Zucker, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (1%), Schwarztee-Extrakt (0,12%), natürliches Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure, Konservierungsstoffe: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat		
Allergene:		

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Sinalco Isosport		Brennwert (kJ/kcal):	80/19
Niacin:	2,4 mg	Fett (g):	-
Vitamin E:	1,8 mg	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
Pantothensäure:	0,9 mg	Kohlenhydrate (g):	4,1
Vitamin B6:	0,21 mg	- davon Zucker (g):	4,1
Folsäure:	0,03 mg	Ballaststoffe (g):	-
Calcium:	24 mg	Eiweis (g):	-
Magnesium:	11,3 mg	Salz (g):	0,06
Zutatenliste:			
<p>Natürliches Mineralwasser, Zitronensaft* und Orangensaft* (6,7%); Grapefruitsaft* (3,3%), Zucker, Kohlensäure, Traubenzucker (0,5%), Säuerungsmittel Citronensäure und Milchsäure; Calciumlactat, Zitronenextrakt, Magnesiumcarbonat, Süßungsmittel Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam (enthält eine Phenylalaninquelle) und Saccharin; natürliches Grapefruit-Zitronenaroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Vitaminmischung: Niacin, Vitamin E, Pantothensäure, Vitamin B6 und Folsäure; Stabilisator Johannisbrotkernmehl, Farbstoff Beta-Carotin.</p> <p><i>* aus Fruchtsaftkonzentraten</i></p>			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Sinalco Orange		Brennwert (kJ/kcal):	167/39
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
		Kohlenhydrate (g):	9,5
		- davon Zucker (g):	9,5
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	0
Vitamin C:	12 mg	Salz (g):	0,06
Zutatenliste:			
<p>Natürliches Mineralwasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (5%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Orangenextrakt, färbendes Lebensmittel Karottensaftkonzentrat, Vitamin C, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Säureregulator Trinatriumcitrat, Stabilisator Johannisbrotkernmehl</p>			
Allergene:			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Sinalco Zitrone		Brennwert (kJ/kcal):	166/39
		Fett (g):	-
		- davon gesättigte Fettsäuren:	-
		Kohlenhydrate (g):	9,5
		- davon Zucker (g):	9,5
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	-
		Salz (g):	0,05
Zutatenliste:			
Natürliches Mineralwasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Citrusaroma			
Allergene:			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Skittles Crazy Sours (Grün)		Brennwert (kJ/kcal):	1681/396
		Fett (g):	4
		- davon gesättigte Fettsäuren:	2,3
		Kohlenhydrate (g):	88
		- davon Zucker (g):	73
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	-
		Salz (g):	0,02
Zutatenliste:			
Zucker, Glukosesirup, Palmfett, Säuerungsmittel (Citronensäure), Dextrin, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Aromen, Farbstoffe (E162, E163, E170, E100, E132, E160a, E133), Säureregulator (Trinatriumcitrat), Überzugsmittel (Carnaubawachs) , Konzentrate (Süßkartoffel, Rettich)			
Allergene:			

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Skittles Fruit (Rot)	Brennwert (kJ/kcal):	1683/397
	Fett (g):	4,2
	- davon gesättigte Fettsäuren:	2,3
	Kohlenhydrate (g):	89,1
	- davon Zucker (g):	73,7
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	-
	Salz (g):	0,02
Zutatenliste:		
Zucker, Glukosesirup, Palmfett, Säuerungsmittel: Citronensäure, Apfelsäure; Dextrin, Maltodextrin, Aromen, modifizierte Stärke, Farbstoffe: E162, E163, E170, E160a, E100, E132, E133, Säureregulator: Trinatriumcitrat, Überzugsmittel: Carnaubawachs		
Allergene:		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Snatts Mini Brotsnack Tomate/Oregano	Brennwert (kJ/kcal):	2068/494
	Fett (g):	25
	- davon gesättigte Fettsäuren:	2,5
	Kohlenhydrate (g):	56
	- davon Zucker (g):	2,8
	Ballaststoffe (g):	3,8
	Eiweis (g):	8,9
	Salz (g):	2
Zutatenliste:		
Weizenmehl (64 %), Sonnenblumenöl, Olivenöl (3%), Tomatenpulver (2%), Salz, Hefe, Oregano (0,7 %) Kann Spuren von Milch, Erdnüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Soja enthalten.		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse		

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Snickers		Brennwert (kJ/kcal):	2051/490
		Fett (g):	23
		- davon gesättigte Fettsäuren:	7,6
		Kohlenhydrate (g):	60
		- davon Zucker (g):	51
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	8,7
		Salz (g):	0,52
Zutatenliste:			
Zucker, Glukosesirup, Erdnüsse, Magermilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Molkenpermeat (Milch), Sonnenblumenöl, Butterreinfett (aus Milch), Palmfett, Salz, Emulgator (Sojalecithin), Hühnerei-Trockeneiweiß Milchschokolade enthält neben Kakaobutter auch andere pflanzliche Fette Kann Spuren von anderen Nüssen enthalten.			
Allergene:			
Eier und –erzeugnisse, Erdnüsse und –erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Space Bar Waffelriegel		Brennwert (kJ/kcal):	2159/517
		Fett (g):	30
		- davon gesättigte Fettsäuren:	23
		Kohlenhydrate (g):	57
		- davon Zucker (g):	37
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	5,5
		Salz (g):	0,18
Zutatenliste:			
Milchschokolade 30% [Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Laktose (aus Milch), MilCHFett, Emulgator: Lecithin (aus Soja)], Weizenmehl, Kokosöl, Zucker, Molkepulver (aus Milch)), fettreduziertes Kakaopulver, Magermilchpulver, Rapsöl, Salz, Emulgator: Lecithin; Backtriebmittel: Natriumcarbonat, Ammoniumcarbonat; Eigelbpulver. Kann Spuren von Haselnüssen und Erdnüssen enthalten.			
Allergene:			
lutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Sprite	Brennwert (kJ/kcal):	141/33
	Fett (g):	-
	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
	Kohlenhydrate (g):	8,1
	- davon Zucker (g):	8,1
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	-
	Salz (g):	0.01

Zutatenliste:	
Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronen- und Limettenaroma, Säureregulator: Natriumcitrate	

Allergene:

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Storck Knoppers Haselnuss	Brennwert (kJ/kcal):	2299/551
	Fett (g):	33,2
	- davon gesättigte Fettsäuren:	18,6
	Kohlenhydrate (g):	52,4
	- davon Zucker (g):	35,3
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	8,8
	Salz (g):	0,39

Zutatenliste:	
Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Shea), Magermilchpulver* (13,5%), Weizenmehl (12,3%), Haselnüsse (9,1%), Weizenvollkornmehl (6,1%), Kakao, Butterreinfett* (2,6%), magerer Kakao, Weizenstärke, Emulgator Lecithine (Soja), Molkenerzeugnis, Sahnepulver* (0,2%), Salz, natürliche Aromen, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat * entspricht zusammen 10% Milchanteil Kann auch Spuren von Mandeln, Erdnuss, andere Nüsse und Ei enthalten.	

Allergene:
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Schalenfrüchte und –erzeugnisse, Milch und –erzeugnisse

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Twix	Brennwert (kJ/kcal):	2065/493
	Fett (g):	24
	- davon gesättigte Fettsäuren:	14
	Kohlenhydrate (g):	65
	- davon Zucker (g):	49
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	4,6
	Salz (g):	0,39
Zutatenliste:		
Zucker, Glukosesirup, Weizenmehl, Palmfett, Magermilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Molkenpermeat (aus Milch), Butterreinfett (aus Milch), fettarmes Kakaopulver, Salz, Emulgator (Sojalecithin), Backtriebmittel (E500), Aroma Kann Spuren von Nüssen und andere glutenhaltige Cerealien enthalten.		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Uludag Gazoz Classic	Brennwert (kJ/kcal):	155/36
	Fett (g):	-
	- davon gesättigte Fettsäuren:	-
	Kohlenhydrate (g):	9,1
	- davon Zucker (g):	9,1
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	-
	Salz (g):	0,03
Zutatenliste:		
Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, Konservierungsstoffe (Natriumbenzoat, Kaliumsorbat), Aromen		
Allergene:		

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Wasa Sandwich Käse-Schnittlauch		Brennwert (kJ/kcal):	1885/451
		Fett (g):	21
		- davon gesättigte Fettsäuren:	7,5
		Kohlenhydrate (g):	49,5
		- davon Zucker (g):	3
		Ballaststoffe (g):	12
		Eiweis (g):	10
		Salz (g):	1,13
Zutatenliste:			
Roggenvollkornmehl (46 %), pflanzliche Fette (Raps, Sheanuss), Roggenmehl (17 %), Maltodextrin, Käsepulver (8,9 %), Hefe, Buttermilchpulver, Aroma (Milch), Salz, getrockneter Schnittlauch (0,31 %) Kann Spuren von Sesamsamen, Soja und Lupinen enthalten.			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Wasa Sandwich Tomate-Basilikum		Brennwert (kJ/kcal):	2005/479
		Fett (g):	23
		- davon gesättigte Fettsäuren:	8
		Kohlenhydrate (g):	53,5
		- davon Zucker (g):	5
		Ballaststoffe (g):	5
		Eiweis (g):	12
		Salz (g):	1,25
Zutatenliste:			
Weizenmehl (58 %), pflanzliche Fette (Raps, Sheanuss, Sonnenblumenöl), Käsepulver (13%), Buttermilchpulver, Hefe, Zucker, Maltodextrin, natürliches Aroma (Milch), Salz, getrocknete Tomate (0,7%), getrocknetes Basilikum (0,02 %) Kann Spuren von Sesamsamen, Soja und Lupinen enthalten.			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Wawi Schoko-Reis Riegel		Brennwert (kJ/kcal):	2125/508
		Fett (g):	27
		- davon gesättigte Fettsäuren:	17
		Kohlenhydrate (g):	60
		- davon Zucker (g):	45
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	5,6
		Salz (g):	0,2
Zutatenliste:			
83% Edelmilch-Schokolade (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Süßmolkenpulver, Emulgator: Sojalecithine), 15% gepuffter Reis, 2% Weizen-Reis-Extrudat (Reismehl, Weizenvollkornmehl, Weizenmehl, Roggenmehl, Zucker, Magermilchpulver, Salz) Kann Spuren von Schalenfrüchten und Erdnüssen enthalten.			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Wawi Schoko-Reis Weiß Riegel		Brennwert (kJ/kcal):	2247/537
		Fett (g):	29
		- davon gesättigte Fettsäuren:	18
		Kohlenhydrate (g):	64
		- davon Zucker (g):	50
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	4,8
		Salz (g):	0,12
Zutatenliste:			
83% weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Süßmolkenpulver, Emulgator: Sojalecithine), 15% gepuffter Reis, 2% Weizen-Reis-Extrudat (Reismehl, Weizenvollkornmehl, Weizenmehl, Roggenmehl, Zucker, Magermilchpulver, Salz) Kann Spuren von Schalenfrüchten und Erdnüssen enthalten.			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Willis Apfel-Kuchen	Brennwert (kJ/kcal):	1673/397
	Fett (g):	13,5
	- davon gesättigte Fettsäuren:	5,3
	Kohlenhydrate (g):	64,1
	- davon Zucker (g):	40,4
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	4,6
	Salz (g):	0,24
Zutatenliste:		
Weizenmehl, 36,6% Apfelfüllung [Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Wasser, 13% Apfelpüreekonzentrat, Säureregulatoren (E333, E330), natürliches Aroma, Verdickungsmittel (E440), Säuerungsmittel (E332)], 12,9% Persipanfüllung [Zucker, Sojabohne, weiße Bohnen, Dextrose, modifizierte Kartoffelstärke, pflanzliche Öle (Raps), Aprikosenkern, Salz, Aroma, Zitrusfaser, natürliches Aroma], Zucker, pflanzliches Fett (Palm), Wasser, pflanzliches Öl (Raps), Glukose-Fruktose-Sirup, Eigelb aus Bodenhaltung, Stabilisator (E422), Backtriebmittel (E503, E450, E500), Salz, Konservierungsmittel (E202), Farbstoff (E160a), Zimt, natürliches Aroma, Säureregulator (E330), Emulgator (E471) Kann Milch und Schalenfrüchten enthalten.		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Willis Creme-Kuchen	Brennwert (kJ/kcal):	1883/449
	Fett (g):	21,1
	- davon gesättigte Fettsäuren:	10,7
	Kohlenhydrate (g):	61,3
	- davon Zucker (g):	51
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	3,6
	Salz (g):	0,3
Zutatenliste:		
Zutaten: Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Palmkern, Kokos), Eier, Weizenmehl, Wasser. pflanzliche Öle (Raps), Sojabohnen, Weizenstärke, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Aprikosenkerne, Feuchthaltemittel (E420, E422, E1103), Sojamehl, Himbeerenpüree (0,7%), fettarmes Kakaopulver (0,6%), Himbeerenpüreekonzentrat (0,5%), Magermilchpulver, Emulgatoren (E471, E492, E322 (Soja)), Verdickungsmittel (E415), Speisesalz, Geliermittel (E440, E401), Säureregulatoren (E330, E331), Backtriebmittel (E450, E500), färbendes Lebensmittel (Extrakte von schwarzer Karotte und schwarzen Johannisbeere), natürliches Aroma, Aroma, Konservierungsstoffe (E202) Kann Spuren von Schalenfrüchten und Sulfite enthalten.		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und –erzeugnisse		

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Willis English Winegums	Brennwert (kJ/kcal):	1507/355
	Fett (g):	<0,5
	- davon gesättigte Fettsäuren:	<0,1
	Kohlenhydrate (g):	80
	- davon Zucker (g):	52
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	7,4
	Salz (g):	<0,01

Zutatenliste:

Glukosesirup, Zucker, modifizierte Stärke, Gelatine, Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliche Aromen, Farbstoffe (E100, E120, E141, E153), <berzugsmittel (Carnaubawachs

Allergene:

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Willis Gefüllter Kuchen	Brennwert (kJ/kcal):	1622/387
	Fett (g):	14,5
	- davon gesättigte Fettsäuren:	5,1
	Kohlenhydrate (g):	59,5
	- davon Zucker (g):	30
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	5,4
	Salz (g):	0,31

Zutatenliste:

Weizenmehl, Zucker, pflanzliche Öle (Palm, Raps), Sojabohnen, weifle Bohnen, Stabilisator (E422), Dextrose, Wasser, modifizierte Kartoffelstärke, Glukose-Fruktose-Sirup, Eigelb aus Bodenhaltung, 0,5% Mandel, Backtriebmittel (E450, E500 und E503), Aprikosenkern, Salz, Aroma, natürliches Aroma, Zitrusfaser, Konservierungsstoff (E202), Farbstoff (E160a), Weizenstärke, Zimt, Emulgator (E471), Säuerungsmittel (E330)
Kann Spuren von Milch und anderen Schalenfrüchten enthalten.

Allergene:

glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Schalenfrüchte und –erzeugnisse

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Willis Kirsch Kuchen	Brennwert (kJ/kcal):	1649/391
	Fett (g):	13,5
	- davon gesättigte Fettsäuren:	5,3
	Kohlenhydrate (g):	62,9
	- davon Zucker (g):	39
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	4,5
	Salz (g):	0,22
Zutatenliste:		
Weizenmehl, 29,3% Kirschfüllung [Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, Zucker, Dextrose, 15% Kirschküree, Geliermittel (E440), modifizierte Maisstärke, Säuerungsmittel (E330), Säureregulatoren (E333, E331), natürliches Aroma, Konservierungsstoff (E202)], 12,5% Persipanfüllung [Zucker, Sojabohnen, weiße Bohnen, Dextrose, modifizierte Kartoffelstärke, pflanzliches Öl (Raps), Aprikosenkerne, Salz, Aroma, Zitrusfaser, natürliches Aroma], Zucker, pflanzliches Fett (Palm), Wasser, pflanzliche Öle (Raps), Glukose-FruktoseSirup, Stabilisator (E422), Eigelb aus Bodenhaltung, Backtriebmittel (E503, E450, E500), Salz, Konservierungsstoff (E202), Farbstoff (E160a), Zimt, natürliches Aroma, Säureregulator (E330), Emulgator (E471) Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Willis Marmor Rührkuchen	Brennwert (kJ/kcal):	1694/404
	Fett (g):	20,5
	- davon gesättigte Fettsäuren:	8,8
	Kohlenhydrate (g):	48,6
	- davon Zucker (g):	30,3
	Ballaststoffe (g):	6,3
	Eiweis (g):	-
	Salz (g):	0,91
Zutatenliste:		
Zucker, Eier aus Bodenhaltung, Weizenmehl, pflanzliche Fette (Palm, Kokos), Wasser, pflanzliches Öl (Raps), Stabilisator (E420), Weizenstärke, fettarmes Kakaopulver 0,7%, Buttermilchpulver, Backtriebmittel (E500, E450), Salz, Kartoffelstärke, Emulgator (E471), Konservierungsstoffe (E202, E282), Glukosesirup, natürliche Aromen, Enzym (Weizen), Verdickungsmittel (E415), Farbstoffe (E160a) Kann anderen glutenhaltigen Getreide, Soja und Schalenfrüchten enthalten.		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Willis Rosinen Rührkuchen	Brennwert (kJ/kcal):	1669/398
	Fett (g):	19,2
	- davon gesättigte Fettsäuren:	8,2
	Kohlenhydrate (g):	50,4
	- davon Zucker (g):	32,7
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	6
	Salz (g):	0,86
Zutatenliste:		
Zucker, Eier aus Bodenhaltung, Weizenmehl, pflanzliche Fette (Palm, Kokos), 6% Rosinen, Wasser, pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume), Stabilisator (E420), Weizenstärke, Buttermilchpulver, Backtriebmittel: (E500, E450), Emulgator (E471), Salz, Kartoffelstärke, Konservierungsstoffe (E202, E282), Glukosesirup, natürliches Aroma, Enzym (Weizen), Verdickungsmittel (E415), Farbstoffe (E160a) Kann anderen glutenhaltigen Getreiden, Soja, und Schalenfrüchten enthalten		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Willis Stracciatella Rührkuchen	Brennwert (kJ/kcal):	1692/403
	Fett (g):	20,4
	- davon gesättigte Fettsäuren:	9
	Kohlenhydrate (g):	48,8
	- davon Zucker (g):	31,2
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	6,1
	Salz (g):	1,17
Zutatenliste:		
Zucker, Eier aus Bodenhaltung, Weizenmehl, pflanzliche Fette (Palm, Kokos), Schokolade 5,9% [Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator (E322 (Soja), Aroma], Wasser, pflanzliches Öl (Raps), Stabilisator (E420), Weizenstärke, Buttermilchpulver, Backtriebmittel (E500, E450), Emulgator (E471), Salz, Kartoffelstärke, Konservierungsstoffe (E202, E282), Glukosesirup, natürliche Aromen, Enzym (Weizen), Verdickungsmittel (E415), Farbstoffe (E160a) Kann Spuren von glutenhaltigem Getreide und Schalenfrüchten enthalten.		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Soja und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		

Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Willis Zitronen Rührkuchen	Brennwert (kJ/kcal):	1576/376
	Fett (g):	18,9
	- davon gesättigte Fettsäuren:	8,1
	Kohlenhydrate (g):	45,9
	- davon Zucker (g):	29,1
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	5,6
	Salz (g):	0,93
Zutatenliste:		
Zucker, Eier aus Bodenhaltung, Weizenmehl, pflanzliche Fette (Palm, Kokos), Wasser, pflanzliches Öl (Raps), Stabilisator (E420), Weizenstärke, Backtriebmittel (E500, E450), Buttermilchpulver, Emulgator (E471), Salz, Kartoffelstärke, natürliche Aromen, Konservierungsstoffe (E202, E282), Glukosesirup, Enzym (Weizen), Verdickungsmittel (E415), Farbstoff (E160a) Kann andere glutenhaltige Getreide, Soja und Schalenfrüchten enthalten.		
Allergene:		
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und -erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse		
Produkt:	Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
Yayla Ayran Tetra	Brennwert (kJ/kcal):	134/32
	Fett (g):	1,7
	- davon gesättigte Fettsäuren:	1,2
	Kohlenhydrate (g):	2,4
	- davon Zucker (g):	2,4
	Ballaststoffe (g):	-
	Eiweis (g):	1,7
	Salz (g):	0,83
Zutatenliste:		
oghurt (50,1%), Wasser, modifizierte Stärke, Stabilisator (Pektin), Salz		
Allergene:		
Milch und -erzeugnisse		

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
7Days Croissants - Kakao		Brennwert (kJ/kcal):	1882/452
		Fett (g):	28
		- davon gesättigte Fettsäuren:	14
		Kohlenhydrate (g):	42
		- davon Zucker (g):	17
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	7
		Salz (g):	0,42
Zutatenliste:			
Weizenmehl, Palmöl, Zucker, Sonnenblumenöl, Weizengluten, fettarmes Kakaopulver (1,5%), Glukose-Fruktose Sirup, Hefe, Stabilisator (Mono-und Diglyceride von Speisefettsäuren), Magermilchpulver, jodiertes Speisesalz, Ethylalkohol, Konservierungsstoffe (Kaliumpropionat, Kaliumsorbat), Aroma, Emulgator (Polyglycerinester von Speisefettsäuren), Geliermittel (Natriumalginat), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure, L-zystein). Kann Spuren von Erdnuss, Nüssen, Sesam und Sellerie enthalten.			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			
Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
7Days Double Croissants		Brennwert (kJ/kcal):	1898/455
- Kakao Vanille		Fett (g):	28
		- davon gesättigte Fettsäuren:	14
		Kohlenhydrate (g):	43
		- davon Zucker (g):	17
		Ballaststoffe (g):	1,6
		Eiweis (g):	5,6
		Salz (g):	0,61
Zutatenliste:			
Weizenmehl, Palmöl, Zucker, Weizengluten, Glukose-Fruktose Sirup, Magermilchpulver, Sonnenblumenöl, Hefe, Stabilisator (Cellulosegummi), fettarmes Kakaopulver (0,5%), Traubenzucker, jodiertes Speisesalz, Ethylalkohol, Aroma, Emulgator (Mono-und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polyglycerinester), Konservierungsstoffe (Kaliumpropionat, Kaliumsorbat), Eigelbpulver, Säureregulator (Phosphorsäure, Diphosphate), Milchezucker, Geliermittel (Natriumalginat), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure, L-zystein). Kann Spuren von Erdnuss, Nüssen, Sesam und Sellerie enthalten.			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und –erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			

Produkt:		Nähr- und Energiewerte pro 100g:	
7Days Double Croissants		Brennwert (kJ/kcal):	1771/424
- Sauerkirsch/Vanille		Fett (g):	24
		- davon gesättigte Fettsäuren:	15
		Kohlenhydrate (g):	45
		- davon Zucker (g):	19
		Ballaststoffe (g):	-
		Eiweis (g):	6
		Salz (g):	0,45
Zutatenliste:			
<p>Teig: Weizenmehl, pflanzliche Öle (Palmöl, Sonnenblumenöl), Zucker, Glukose-Fruktose Sirup, Hefe, Speisesalz, Stabilisator (Mono-und Diglyceride von Speisefettsäuren), Vanillin, Säureregulator (Citronensäure).</p> <p>Cremefüllung mit Vanillegeschmack 14%: Zucker, Palmöl, Magermilchpulver, Dextrose, Ethylalkohol, Eigelbpulver, Emulgator (Polyglycerinester von Speisefettsäuren), Stabilisator (Cellulosegummi), Säureregulatoren (Dinatriumphosphat, Phosphorsäure), Vanille-Aroma, Laktose</p> <p>Sauerkirschfüllung 9%: Glukose-Fruktose Sirup, Sauerkirschen 30%, Zucker, Geliermittel (Pektine), Säureregulator (Citronensäure)</p> <p>Kann Spuren von Erdnüssen, Schalenfrüchten, Soja, Sellerie und Sesam enthalten.</p>			
Allergene:			
glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und -erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse			